M pMT Procuradoria Geral de Justica
Departamento de Apoio Administrativo

Ministério Publico

DO ESTADO DE MATO GROSSO

"'.B.

C.l. n° 66%/2020/DAA
Cuiabd (MT), 11 de maio de 2020

A Senhora Diretora Geral

Assunto: Encaminhamento de termo de referéncia de Luva de Vinil Borrifador

Considerando que a Luva de Vinil e o Borrifador sGo produtos de protegdo
individual e coletiva, a sua utilizacdo visa prevenir o surgimento de infecgdes bem como
outras doencas infecciosas, buscando a qualidade de vida de todos os que frequentam as
unidades do Ministério Publico.

Considerando que no dia 11/03/2020, o COVID-19/coronavirus, foi declarado pela
Organizacdo Mundial de Salde como pandemia, o que significa uma situagdo
especialmente grave, para atender a demanda da Procuradoria-Geral de Justica,
solicitamos a Vossa Senhoria, autorizacdo para nova confratagdo, conforme termo de
referéncia anexo.

Respeitosamente,

[, / iy

Marcos Aurélio Borges Nogueira
Gerente de Materiais

Geréncio de Materiais - DAA Telefone: (65) 3613-5264/5176 @ www.mpmt.mp.br
Procuradoria Geral de Justica

Rua 4, Quodra 11, N® 237
Centro Polifico @ Administrativo = Cuiaba/MT
CEP: 78049-921
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TERMO DE REFERENCIA

1. OBJETO

1.1. A aquisicdo dos materiais, para atender as demandas da Procuradoria-Geral de Justica e
demais Promotorias de Justica da Capital e Promotorias de Justica do Interior, de acordo com
as condigoes, especificacoes e quantidodes contidas neste documento.

2. JUSTIFICATIVA

2.1. Considerando que o dicool em gel e o suporte s@o produtos de protecdo individual e
coletiva, o sua utilizagdo visa prevenir o surgimento de infecgdes bem como outras doengas
infecciosas, buscande o qualidade de vida de todos 05 gque freguentam as unidades do
Ministério PUblica.

2.2, Considerando que no dia 11/03/2020, o COVID-1%9/coronavirus, fol declarade pela
Crganizagdo Mundial de Sadde como pandemia, o que significa uma situacdo
especialmente grave.

2.3. Justifica-se, assim, a necessidade de adquirlr dlcocl em gel para as areas comuns das as
unidades do Ministério PUblico da Capital e Promotorias de Justica do Interior, para protegtio
e o cuidado das mdos, protegendo contra ibactérias, virus e ouiros.

2.4, Com isso. a presente aguisic@o visa atender a Procuradorio-Geral de Justica na referida
demanda, proporcicnando protecac individual de acordo com @ hecessidade, sem perdas,
e com glto grau de qualidade e higiene.

3. DESCRICAO DO PRODUTO

ITEM DESCRIGAC DO PRODUTO UND QrD

| Caixa de Luva de vinil - fransparente, produzida com resina vinilica,
caixa com 100 unidades, tamanho Média e grande. Caracteristicas:
E transparente, lubrificada com pé bio absorvivel, produto ndo
01 |estéril. fabricada em PVC, aprovada pelo Ministério da Satude (fem | Caixas 200
C.A). -Talcada. Ndo Estéril, Fabricada em PVC incolor; N&o provoca
clergias - Ambidestra - Com superficie lisa - NGo estérl. O produto
deve serregulomentado pela ANVISA,

Pulverizador/borrifador = manuadl para limpeza, 500 ml com bico
02 ireguldvel, frasco de pldstico . © produto deve ser regulamentado| Unid. 280
pela ANVISA.

4, DO LOCAL E DO PRAZIO DE ENTREGA
4.1. O objete da presente aquisicdc deverd ser entregue na Sede da Procuradoria-Geral de
Justica: Rua Quatre, Quadra 11, n°® 237, Cenfro Politico e Administrativo, Cep 78.049-921,
Cuiaba/MT, podendo, a critéric da Administragdo, ser prorogado;

4.2. Os produtos devem ser entregues na embalagem com identificagcdo da fabricante.

Procuradoria-Geral de Justica o 653613-1634 o www.mpmt.mp.or
Rua 4, Quadra 11, n® 237, CEP 78.04%9-921 65 3613-167% compras@mpmt.mp.br
Centro Pelitico e Administrativo, Cuiab&/MT 1
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4.3.0 prazo para a entrega do produto serd de até 10 (dez) dias Oteis, contados do
recebimento da ordem de fornecimento, que poderd ser prormogado por igual periodo, a
critério da administracdo, mediante apresentagdo de justificativa plausivel pela confratada,

5. CRITERIO DE JULGAMENTO

5.1. O critério de julgamento para a presente contratagdo serd o de MENQR PRECO.,

6. REQUISITOS DE ACEITABILIDADE E HABILITACAO

4.1. Para a efetivacao da contratagéo a administracGo procederd a andlise da regularidade
fiscal e frobalhista das empresas participantes, medianfes a verificagc@o das seguintes
certiddes:

6.1.1. Relativa aos tributos federais.

6.1.2. Relativa acs tributos estaduais.

6.1.3. Reativa cos tributos municipcis.'

6.1.4. Relativa o fundo de garantia por tempo de servigo (FGTS).

6.1.5. Relativa aos débitos trabalhistas.,

6.2, As certidbes deverdo gpresentar-se na condicdo de NEGATIVA e/ou POSITIVA COM EFEITO
DE NEGATIVA,

6.3. A analise serd iniciada pela empresa que apresentar o menor preco e, em caso de ndo
preenchimento dos requisitos, pela sequéncia de classificacdo das empresas participanies.

$.4. NQo serdo confratadas empresas que tenham sido declaradas iniddneas para licitar ou

contratar com a administracéo poblica, nos limites determinados pelo inciso IV do art, 87 da
Lei n® 8.666/93.

6.4.1. A verificagdo dessc condigdo serd redlizada mediante a consulta consclidada de
pessoa juridica mantida pele Tribunal de Contas da Unidio, por meio do seguinte link:

7. DO PAGAMENTO

7.1. O pagamentd serd efetuado no prazo maximo de 30 (TRINTA) DIAS, ncs termos do art. 40,
inc. XIV, “a", da Lei n° 8,666, de 1993,

7.1.1. Os pagamentos referente as contratagdes cujos valores ndo ulfropassem o limite de
que tfrata o inciso |l do art. 24 do Lei n° 8.666/1993, serdo efetuados no prazo de até 05
[CINCO) DIAS UTEIS, nos termos do art. 59, § 3° da referida lei.

7.2. O prazo referido nos itens anteriores terd como termo inicial a data do recebimento
definitivo do objeto/servico.

Procuradoria-Geral de Justica e 65 3613-14634 www,mpmt.mp,br
Rua 4. Quadra 11, n° 237, CEP 78.049-921 465 3613-1479 compras@mpmt.mp.or
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7.2.1. O recebimenio definitivo carcteriza-se pelc atesto do servidor responsdavel pelo
recebimento na nota fiscal apresentada.

7.3. O pagamento serd realizadoe por infermédio de crdem de pagamento bancdrio em
conta indicada pelac empresa contratada, ndo sendo, em nenhuma hipétese, permitida o
antecipagdo de pagomento.

74.Para execucdo do pagomento, a empresa contratada deverd fozer constar como
beneficidrio/cliente da nota fiscal comespondente, emitida sem rasuras, a Procuradoria-Geral
de Justica do Estado de Mato Grosse, CNPJ n® 14.921.092/0001-57, e ainda. o nimero da notag
de empenho, os nimeros do banco, da agéncia e da conta para recebimento, assim como
a descricdo clarg e sucinia do objefo.

7.5. Havendo emo na apresentacdo da nota fiscal ou dos documentos pertinentes &
coniratacdo, ou. ainda, circunstGncia que impeca a liquidagdo da despesa, como, por
exemplo, obrigagdo financeira pendente, decorrente de penalidade imposta ou
inadimpléncia, © pagamento ficard sobrestado até que a contratada providencie as
medidas saneadoras. Nesta hipotese, © prazo para pagamento iniciar-se-a apos a
comprovacdo da regularizagcdo da situagdo ou_adimplemento dq obrigagcdo, ndo

acarretando qualguer dnus para a confratante.

7.6. Serd considerada data do pagamento o dia em gue constar como emitida a ordem
bancdric pcra pagemento.

7.7. Para ¢ efetivacdo do pagamento serd verificada a regularidade fiscal e trabalhista da
confratada, que deverd apresentar-se regular, sob pena de incorrer em descumprimento de
obrigacdo contratual e sofrer aplicagdo das pendlidades especificas neste termo de
referéncia.

7.7.1.5e no momento do pagamento, constatar-se situagde de iregularidade fiscal efou
frabalhista da contratada, serd providenciada sua adverténcia, por escritfo, para que, no
praze de até 5 (cinco) dias corridos, regularize sua stuagdc ou, NO Mesmo prazo, apresente
sua defesa.

7.7.1.1. O praro referido no item anterior poderd ser prorrogado uma vez, por igual periodo,
a critério da confratante.

7.7.2, Ndo havendo regularizacdo ou sendo a defesa considerada improcedente, @
contratante deverd comunicar aos orgdos responsdve’s pela fiscalizagdo da regularidade
fiscal quanto & inadimpléncia da confratada, bem como quanto & existéncia de
pogamenfo a ser efetuado, para que sejam acionados os meios pertinentes e necessdrios
para garantir o recebimenio de seus créditos. Essa providéncio ndo exclui a aplicacdo &
ntrat ncd iveis ia ntratant m rgzd mpriment

obrigacdo.

7.7.3. Persistindo a irregularidade, o Administragdo deverd adotar as medidas necessdrias a
rescisdo da confratac@o e cancelomento da contratagdo, nos autos dos processos
administrativos correspondentes, assegurada & contratada a ampla defesa.

f+} Procuradorio-Geral de Justica @ 45 3413-1634 www.mpmt.mp.br
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7.7.4. Havendo a efetiva execucdo do objefo, os pagamentos serGo redlizados
normalmente, até que se decida pela resciséo da contratacdo, caso o fomecedora ndo
regularize sua situagdo.

7.8. Quando do pagomento, serd efetuada a retencdo fributdria prevista na legislagdo
aplicével.

7.8.1. A contratada regularmente optente pelo Simples Nacional, nos termos da Lei
Complementar n® 123, de 2006, ndo sofrerd a retengdo tributdria quanto aos impostos e
contribuicdes abrangidos por aguele regime. No entanto, o pagamento ficard
condicionado & apreseniacao de compravagdo, por meio de documenio oficial, de que
faz jus ao tratamento tibutdrio favorecido previsto na referida Lei Complementar.

7.9. Nos casos de eventuais otroses de pagamenio, desde gue o fornecedor beneficidrio ndo
tenha concorido de clguma forma para tanto, fica convencionado que 0s encargos
moratério devidos pela Procuradoria-Geral de Justiga, enfre o término do prazo referide no
item 9.1 e a data do efefivo pagamento da nota fiscal/fatura, a serem incluidos em fatura
prépria, séo calculados por meio da aplicacdo da seguinte férmular:

EM = IxNxVP, onde:

EM = Encargos Moratorios

N = NUmero de dias entre a data prevista para o pagamento e a do efetivo pagamento;
VP = Valor da parcela em atrase;

| = indice de compensacdo financeira = 0,00016438, assim apurado:

| =i/365 | = 6/100/365 1=0,000156438

onde i = taxa percentual anual no valor de 6%.
8. OBRIGAGCOES DA CONTRATADA

8.1. A contratada deve cumprir todas as obrigagdes constantes, seus anexos e sua preposta,
assuminde como exclusividade seus os riscos e as despesas decorrentes da boa e perfeita
execugdo do objeto e, ainda:

8.1.1. Efetuar a enfrega do objeto em perfeitas condigdes, conferme especificagdes, prazo e
local constantes na proposto de precos apresentada, acompanhado da respectiva
requisicdo de material/servigo.

8.1.2. Responsabilizar-se pelos vicios e danos decamentes do cbjeto, de acordo com ©s
artigos 12, 13 e 17 a 27, do Cédigo de Defesa do Consumidor (Lei n® 8.078, de 1990].

8.1.3. Substituir, reparar ou corrigir, s suQs expensas, no prazo fixado neste termo de
referéncia, o objeto com avarias cu defeitos.

B.1.4. Comunicar a confratante, no prazo mdximo de 24 [vinte e guatro) horas gque
antecede a data da entrega, os motivos gue impossibilitem o cumprimento do prazo
previsio, com a devida comprovagdo.

Procuradoria-Geral de Juslica ° 65 3613-1634 www.mpmt.mp.or
Rua 4, Quadra 11, n° 237, CEP 78.04%9-921 65 34613-1679 compras@mpmt.mp.br
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8.1.5. Manter, durante toda a execugdo do confrato, em compatibiidade com as
obrigagdes assumidas, todas as condigdes de habilitacdo e qudlificacdo exigidas.

9. DAS OBRIGACOES DA CONTRATANTE
9.1. Receber o objeto no prazo e condicdes estabelecidas.

9.2, Verificar minuciosamente., no prazo fixado, a conformidade dos bens recebides
provisoriamente com as especificacdes constantes do termo de referéncia e proposta, para
fins de aceitagdo e recebimento definitivo.,

9.3. Comunicar < confratada, por escrito, sobre imperieigdes, falhas ou iregularidades
verificadas no objeto fornecido, para que seja substituido, reparado ou corrigido.

#.4. Acompanhar e fiscalizar o cumprimento das obrigagdes da contratada, através de
comissGo/servidaor especialmente designado.

$.5. Efetuar o pagamento a confratada no valor comespondente ao fornecimento do objeto,
no prazo e forma estabelecidos neste termo de referéncia.

t

10. DAS SANCOES ADMINISTRATIVAS

10.1. Sem prejuizo das sangdes previstas na Lei n® 10.520/02 e, nc que couber, na Llei n°
B.666/93, garantida a prévia defesa, a Administracdo poderd, isoladamente ou
cumulativamente, aplicar ac contratado, nas hipdteses de atrase ou recusa imotivada em
assinar o ata de registro, contrato ou outrg instrumento equivalente, ensejar o retardamento
da execucdo do objeto. fravdar na execucdo do confrafo, comporiar-se de modo inidéneo,
cometer fraude fiscal, ndo mantiver a propostd ou dinda pela inexecucdo parcial ou total das
cbrigagoes assumidas em decoréncia da contratacdo e ndo sendo suas justificativas aceitas
pela Administragdo, cs seguintes penalidades:

10.1.1. Adverténcia por escrito, no casc de iregularidades de peguena monta.

10.1.2. Multa de mora, quando da inexecugdo conitratuadl, inclusive por atraso injustificado
na execucdo do contrato, gue serd aplicada por infracao e graduada de acordo com a
gravidade da infrac8o, obedecidos os seguintas imites maximeos;

10.1.2.1. 20% {Vinte por cente) scobre o valor da nota de empenho, em caso de
descumprimento total da obrigacdo.

10.1.2.2, 0.3% (trés décimos por cento) ao dia, até o 15° (décimo quinto) dia de afraso,
sobre o valor total da parte do servico/fornecimento ndo redlizado. )

10.1.2.3.0,7% (sete décimos por cento} por dia de atraso subsequente ao 15° {décimo
quinto}, sobre o valor da parte do servigo/fornecimento ndo redlizado, até o 30° {frigésimo).

10.2. Apds o frigésime dia e a critério da Administragdo, no caso de execucdo com atraso,
poderd ocorer o ndo-aceitacdo de objeto, de forma a configurar. nessa hipdtese,
inexecugdo total da obrigacdo assumida, sem prejuizo da rescisde unilateral da avencga.

@ Procuradoria-Geral de Justiga c 653613-14634 e www.mpmi.mp.br
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10.3. Para fins de cdlculo de volor total em multas porventura devido pela contratada,
considerar-se-A o somatdrio entre todas as pendiidades desta espécie, aplicadas conforme o
numero de infracdes verificadas e a quantidade de dics em que estas ocorrem,

10.4. Para os casos de multas ndo previstas neste termo de referéncia, aplicar-se-d o valor de
até 2% (dois porcentos) sobre o total empenhado, apurado até 0 momento da respectiva
ocorréncia; ou sobre o valor totadl adjudicade no coso de atrase ou recusa imotivada em
assingr a ata de registro, contrato ou cutro instrumento equivalente,

10.5, Serd configurada a inexecucdo total do objeto, quando:

10.5.1. Houver atraso injustificade por mais de 30 (frinta) dias coridos gpds © término do
prazo fixado para a entrega do objeto, sem gue qualquer parcela do objefo tenha sido
entregue.

10.5.2.Todo o formecimento n&o for aceito pela fiscalizocdio por ndo atender as
especificacdes.

10.6. A multa eventuamente imposta 4 contratado serd automaticamente descontada da
fatura a que fizer jus, acrescida de juros morgtdrios de 1% [um por cento) ao més.

10.7. Caso ndo tenha valor a receber da Procuradoria-Geral de Justica, ser-lhe-d concedido
prazo de 05 {cinco} dias Uteis, contados a parfir da nofificagcdo, para gue efetue o
pagamento astipulado ou apresente defesa.

10.8. NGo redlizade ¢ pagamento, ndo apresentada defesa no prazo, ou ndo sendo aceitq, os
dados da adjudicatdria serdo encaminhados ao drgdc competente parg proceder a
inscric@o da mesma na divida ativa do Estado.

10.9. As multas e sangdes previstas neste termo de referéncia ndo eximem o confratada da
reparagto de eveniuagis danos, perdas ou prejuizos gue seus afos venham a causar &
Administragéo.

10.10. Se o motivo ocorrer por comprovado impedimento ou por moetivo de reconhecida forga
maior, devidamente justificado e aceito pela Administragdo, a contratada ficard isenta das
penalidades mencienadas.

10.11. As penalidades serdio obrigatoriamente registradas no SICAF.
11. DA GARANTIA DO OBJETO

11.1. A confratada deverd garantir o objeto ofertado, cuje prazo ndo serd inferior ao prazo
legal, 90 {noventa) dias, contados a partir do recebimento definitivo,

11.2. No case do confratada ofertar garanfia complementar & legal, deverd fornecer o
termo/certificado respectivo, por meio de documento proprio, cu através de informacdo
contida na propria nota fiscal, como forma de assegurar a efetivacdo dessa garantia
complementar.

e Procuradoria-Geral de Jusiica @ ¢53¢131634 wawvw,mpmi,mp.br
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11.2.1. O termo/certificado de garantia ou documento equivalente deverd esclarecer de
maneira objetiva em que consiste, bem como a forma, ¢ prazo e o lugar em que poderd ser
exercitado o direito & garantia, devendo ser enfregue no ato da entrega do objefo,
acompanhado de manual de instalagdo e de wiilizagdo do produto.

11.3. A substituicdo do produto acarretard a renovacdo da garantia por prazo pelo praro
inicialmente ofertfado,

12. DA LEGISLACAO BASICA APLICAVEL

12.1. Aplicam-se &s situacdes decorrentes da execucdo do objeto constante do presente
termo de referéncia os disposicdes contidas na Lei Federal n® 8.666, de 21 de junho de 1993, &
suas atuatizacdes, no Codigo Civil e Codige de Defesa do Consumidor.

12.2. DAS DISPOSICOES GERAIS

12.2.1. A Administragdo ndeo responderd por guaisguer compromissos assumidos pela
confratada com terceiros, cinda que vinculados & execugdo da presente contratacdo,
bem como por qualguer dano causado a terceiros em decoréncia de ato da contratada.,
de seus empregados, prepostos ou subopdinados.

Cuiabd/MT, 13 de maio de 2020,

o~ “L v

Marcos Aurélio Borges Nogueira
Gerenie de Materiais

Marcel das Neves e Silva
Chefe do Departamento de Apoio Administrativo

Procuradoria-Geral de Justiga @ 65 3613-1634 www.mpmt,mp,br
Rua 4, Quadra 11, n® 237, CEP 78.04%-921 65 3613-1679 compras@mpmi.mp.br
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Ministério PUblico do Estado de Mato Grosso Procuradoria Geral
MPMT Procuradoria Geral de Justica de Justica

Ministério PUblico Departamento Financeiro Fls.
DO ESTADO DEMATO GROSSO Geréncia de Contabilidade b,
INF. Contabil N° 138/2020 - DEFIN/PGJ Cuiaba, 11 de maio de 2020.

Para: Departamento de Apoio Administrativo - DAA

Assunto: Processo N° 20.14.0001.0002913/2020-54 - Classificacao
orcamentaria da natureza da despesa com aquisicdo de luva de vinil e
pulverizador/borrifador.

Informa-se por meio desta que a classificacao da natureza da despesa do
processo em analise esta de acordo com o Manual de Contabilidade Aplicada ao Setor
Pablico - MCASP, Parte I - Procedimentos Contabeis Orcamentarios, 82 Edicao,
conforme a seguir:

Classificacao da natureza da despesa descrita na pagina 1 do TR
Item Descricao Natureza
01 Luva de vinil. 3.3.90.30.15
02 Pulverizador/borrifador manual para limpeza. 3.3.90.30.17

E a informacdo que fornecemos para apreciagdo.

&ﬂm/;%w '
Cé‘égaresAquin Janior

Gerente de Contabilidade
C.R.C. N° MT - 016356/0

1/1



MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DE MATO GROSSO
Sistema Integrado de Apoio Administrativo

MPMT Solicitacdo de Material/Servico

Requisitante: 8850 - PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA

Solicito a aquisi¢cdo do material ou servigo abaixo discriminado e destinado a PARA ATENDER A DEMANDA
POR LUVA E BORRIFADOR conforme solicitagao N° 00170/2020

ITENS DA SOLICITACAO DE MATERIAL/SERVICO

ltem

Elemento Despesa

Cadigo

Descricdo do Material/Servigo

Unid. Forn.

Quantidade

3015

6100148244

LUVA CIRURGICA

Especificagio: LUVA DE VINIL - TRANSPARENTE, PRODUZIDA
COM RESINA VINILICA, COM 100 UNIDADES, TAMANHO MEDIA E
GRANDE - TRANSPARENTE, LUBRIFICADA COM PO BIO
ABSORVIVEL, PRODUTO NAO ESTERIL, FABRICADA EM PVC,
APROVADA PELO MINISTERIO DA SAUDE (TEM C.A). -TALCADA.
- NAO ESTERIL, FABRICADA EM PVC INCOLOR;

- NAO PROVOCA ALERGIAS - AMBIDESTRA ¢, COM SUPERFICIE
LISA - NAO ESTERIL. O PRODUTO DEVE SER REGULAMENTADO
PELA ANVISA.

38 - CAIXA
100,000
UNIDADE

200,0000

3017

2360

BORRIFADOR

Especificagdo: BORRIFADOR - PULVERIZADOR MANUAL PARA
LIMPEZA, 500 ML COM BICO REGULAVEL, FRASCO DE PLASTICO
. O PRODUTO DEVE SER REGULAMENTADO PELA ANVISA.

1 - UNIDADE

280,0000

Servidor Responséavel pelo Langamento

Quantidade:

480,0000

Usuario: 1930 - LUCILENE VILELA MONTEIRO

Péagina: 1




Sistema Integrado de Apoio Administrativo
Solicitag@o Pedido de Compra Direta

MPMT

ENTIDADE: MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DE MATO GROSSO
ORGAO: PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA
UNIDADE: SALA 218 - DAA - DEPARTAMENTO DE APOIO ADMINISTRATIVO

MAPA DAS COTACOES DE PRECOS

Cddigo Fornecedor CPF/CNPJ DDD Telefone

9795 COMERCIAL H&F 73.905.341/0001-80 (6 5)3626-3275
Item Classificacdo Cddigo Descricdo do Material/Servico Motivo Desclas. Quantidade  Valor Unit. Valor Total
1 3015 14576  LUVA CIRURGICA 200,0000 33,5000 6.700,00

Especificacéo: LUVA DE VINIL - TRANSPARENTE, PRODUZIDA COM RESINA VINILICA, COM 100 UNIDADES, TAMANHO MEDIA E
GRANDE - TRANSPARENTE, LUBRIFICADA COM PO BIO ABSORVIVEL, PRODUTO NAO ESTERIL, FABRICADA EM PVC,
APROVADA PELO MINISTERIO DA SAUDE (TEM C.A). -TALCADA.

- NAO ESTERIL, FABRICADA EM PVC INCOLOR;
- NAO PROVOCA ALERGIAS - AMBIDESTRA ¢ COM SUPERFICIE LISA - NAO ESTERIL. O PRODUTO DEVE SER
REGULAMENTADO PELA ANVISA.
Total: 6.700,00
Cddigo Fornecedor CPF/CNPJ DDD Telefone
9811 PD SHOP 21.021.861/0001-26 65 33211876
Item Classificacdo Cddigo Descricdo do Material/Servico Motivo Desclas. Quantidade  Valor Unit. Valor Total
1 3017 36865 BORRIFADOR 280,0000 5,9900 1.677,20 *
Especificacao: BORRIFADOR - PULVERIZADOR MANUAL PARA LIMPEZA, 500 ML COM BICO REGULAVEL, FRASCO DE PLASTICO . O
PRODUTO DEVE SER REGULAMENTADO PELA ANVISA.
Total: 1.677,20
Cddigo Fornecedor CPF/CNPJ DDD Telefone
4408 ATLANTIS INFORMATICA E PAPELARIA 07.485.610/0001-71 65 2121-4455
LTDA EPP
Item Classificacdo Cddigo Descricdo do Material/Servico Motivo Desclas. Quantidade  Valor Unit. Valor Total
1 3015 14576  LUVA CIRURGICA 200,0000 72,0000 14.400,00

Especificacéo: LUVA DE VINIL - TRANSPARENTE, PRODUZIDA COM RESINA VINILICA, COM 100 UNIDADES, TAMANHO MEDIA E
GRANDE - TRANSPARENTE, LUBRIFICADA COM PO BIO ABSORVIVEL, PRODUTO NAO ESTERIL, FABRICADA EM PVC,
APROVADA PELO MINISTERIO DA SAUDE (TEM C.A). -TALCADA.

- NAO ESTERIL, FABRICADA EM PVvC INCOLOR;
- NAO PROVOCA ALERGIAS - AMBIDESTRA ¢ COM SUPERFICIE LISA - NAO ESTERIL. O PRODUTO DEVE SER
REGULAMENTADO PELA ANVISA.
2 3017 36865 BORRIFADOR 280,0000 11,9000 3.332,00
Especificaqéo: BORRIFADOR - PULVERIZADOR MANUAL PARA LIMPEZA, 500 ML COM BICO REGULAVEL, FRASCO DE PLASTICO . O
PRODUTO DEVE SER REGULAMENTADO PELA ANVISA.
Total: 17.732,00
Cddigo Fornecedor CPF/CNPJ DDD Telefone
7197 ANHANGUERA FERRAMENTAS 00.565.813/0001-29
Item Classificacdo Cdédigo Descricdo do Material/Servico Motivo Desclas. Quantidade  Valor Unit. Valor Total
1 3017 36865 BORRIFADOR 280,0000 8,5400 2.391,20
Especificaqéo: BORRIFADOR - PULVERIZADOR MANUAL PARA LIMPEZA, 500 ML COM BICO REGULAVEL, FRASCO DE PLASTICO . O
PRODUTO DEVE SER REGULAMENTADO PELA ANVISA.
Total; 2:391,20
Cddigo Fornecedor CPF/CNPJ DDD Telefone
6754 COFERMETA SA 17.281.973/0013-82
Item Classificacdo Cddigo Descricdo do Material/Servico Motivo Desclas. Quantidade Valor Unit. Vialar Total
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Sistema Integrado de Apoio Administrativo
Solicitag@o Pedido de Compra Direta

MPMT

ENTIDADE: MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DE MATO GROSSO
ORGAO: PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA
UNIDADE: SALA 218 - DAA - DEPARTAMENTO DE APOIO ADMINISTRATIVO

MAPA DAS COTACOES DE PRECOS

1 3017 36865 BORRIFADOR 280,0000 8,8900 2.489,20
Especificacao: BORRIFADOR - PULVERIZADOR MANUAL PARA LIMPEZA, 500 ML COM BICO REGULAVEL, FRASCO DE PLASTICO . O
PRODUTO DEVE SER REGULAMENTADO PELA ANVISA.
Total: 2.489,20
Cddigo Fornecedor CPF/CNPJ DDD Telefone
9814 CEPEL 47.023.981/0001-56
Item Classificacdo Cddigo Descricdo do Material/Servico Motivo Desclas. Quantidade  Valor Unit. Valor Total
1 3017 36865 BORRIFADOR 280,0000 8,5000 2.380,00
Especificacao: BORRIFADOR - PULVERIZADOR MANUAL PARA LIMPEZA, 500 ML COM BICO REGULAVEL, FRASCO DE PLASTICO . O
PRODUTO DEVE SER REGULAMENTADO PELA ANVISA.
Total: 2.380,00
Cddigo Fornecedor CPF/CNPJ DDD Telefone
7645 NET SUPRIMENTOS 19.812.763/0001-65
Item Classificacdo Cddigo Descricdo do Material/Servico Motivo Desclas. Quantidade  Valor Unit. Valor Total
1 3015 14576  LUVA CIRURGICA 200,0000 33,9000 6.780,00

Especificacéo: LUVA DE VINIL - TRANSPARENTE, PRODUZIDA COM RESINA VINILICA, COM 100 UNIDADES, TAMANHO MEDIA E
GRANDE - TRANSPARENTE, LUBRIFICADA COM PO BIO ABSORVIVEL, PRODUTO NAO ESTERIL, FABRICADA EM PVC,
APROVADA PELO MINISTERIO DA SAUDE (TEM C.A). -TALCADA.

- NAO ESTERIL, FABRICADA EM PVC INCOLOR;
- NAO PROVOCA ALERGIAS - AMBIDESTRA ¢ COM SUPERFICIE LISA - NAO ESTERIL. O PRODUTO DEVE SER
REGULAMENTADO PELA ANVISA.
Total: 6.780,00
Cddigo Fornecedor CPF/CNPJ DDD Telefone
4836 AMERICANAS/SUBMARINO/SHOPTIME 00.776.574/0006-60
Item Classificacdo Cddigo Descricdo do Material/Servico Motivo Desclas. Quantidade  Valor Unit. Valor Total
1 3015 14576  LUVA CIRURGICA 200,0000 32,9000 6.580,00

Especificacéo: LUVA DE VINIL - TRANSPARENTE, PRODUZIDA COM RESINA VINILICA, COM 100 UNIDADES, TAMANHO MEDIA E
GRANDE - TRANSPARENTE, LUBRIFICADA COM PO BIO ABSORVIVEL, PRODUTO NAO ESTERIL, FABRICADA EM PVC,
APROVADA PELO MINISTERIO DA SAUDE (TEM C.A). -TALCADA.

- NAO ESTERIL, FABRICADA EM PVC INCOLOR;
- NAO PROVOCA ALERGIAS - AMBIDESTRA ¢ COM SUPERFICIE LISA - NAO ESTERIL. O PRODUTO DEVE SER
REGULAMENTADO PELA ANVISA.
Total: 6.580,00
Cddigo Fornecedor CPF/CNPJ DDD Telefone
5797 GIMBA 54.651.716/0011-50
Item Classificacdo Cddigo Descricdo do Material/Servico Motivo Desclas. Quantidade  Valor Unit. Valor Total
1 3015 14576  LUVA CIRURGICA 200,0000 37,8700 7.574,00

Especificacéo: LUVA DE VINIL - TRANSPARENTE, PRODUZIDA COM RESINA VINILICA, COM 100 UNIDADES, TAMANHO MEDIA E
GRANDE - TRANSPARENTE, LUBRIFICADA COM PO BIO ABSORVIVEL, PRODUTO NAO ESTERIL, FABRICADA EM PVC,
APROVADA PELO MINISTERIO DA SAUDE (TEM C.A). -TALCADA.

- NAO ESTERIL, FABRICADA EM PVvC INCOLOR;
- NAO PROVOCA ALERGIAS - AMBIDESTRA ¢ COM SUPERFICIE LISA - NAO ESTERIL. O PRODUTO DEVE SER
REGULAMENTADO PELA ANVISA.
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Sistema Integrado de Apoio Administrativo
Solicitag@o Pedido de Compra Direta

ENTIDADE: MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DE MATO GROSSO
ORGAO: PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA
UNIDADE: SALA 218 - DAA - DEPARTAMENTO DE APOIO ADMINISTRATIVO

MAPA DAS COTACOES DE PRECOS

Total: 7.574,00

Cddigo Fornecedor CPF/CNPJ DDD Telefone

0 DISPENSA DE LICITACAO N° 018/2020. 54.651.716/0011-50
UASG 152005 - MEC-INES-INST.NAC.DE
EDUCACAO DE SURDOS/RJ. (CNPJ
01.521.643/0001-43 - ME)

Item Classificacdo Cddigo Descricdo do Material/Servico Motivo Desclas. Quantidade  Valor Unit. Valor Total
1 3017 36865 BORRIFADOR 280,0000 6,5900 1.845,20
Especificacao: BORRIFADOR - PULVERIZADOR MANUAL PARA LIMPEZA, 500 ML COM BICO REGULAVEL, FRASCO DE PLASTICO . O

PRODUTO DEVE SER REGULAMENTADO PELA ANVISA.
Total: 1.845,20

Cddigo Fornecedor CPF/CNPJ DDD Telefone

0 PREGAO ELETRONICO N° 002/2020. UASG 54.651.716/0011-50
926788 - PREFEITURA DO MUNICIPIO DE
BOA SAUDE. (CNPJ 26.393.618/0001-52
- ME)

Item Classificacdo Cddigo Descricdo do Material/Servico Motivo Desclas. Quantidade  Valor Unit. Valor Total
1 3017 36865 BORRIFADOR 280,0000 6,0000 1.680,00
Especificacao: BORRIFADOR - PULVERIZADOR MANUAL PARA LIMPEZA, 500 ML COM BICO REGULAVEL, FRASCO DE PLASTICO . O

PRODUTO DEVE SER REGULAMENTADO PELA ANVISA.
Total: 1.680,00

Cadigo Fornecedor CPF/CNPJ DDD Telefone

0 PREGAO ELETRONICO N° 008/2019. UASG 54.651.716/0011-50
160086 - GABINETE DO MINISTRO DO
EXERCITO-MEX-DF. (CNPJ
17.513.235/0002-71 - ME)

Item Classificacdo Cddigo Descricdo do Material/Servico Motivo Desclas. Quantidade  Valor Unit. Valor Total
1 3017 36865 BORRIFADOR 280,0000 7,0000 1.960,00
Especificacao: BORRIFADOR - PULVERIZADOR MANUAL PARA LIMPEZA, 500 ML COM BICO REGULAVEL, FRASCO DE PLASTICO . O

PRODUTO DEVE SER REGULAMENTADO PELA ANVISA.
Total: 1.960,00

Cadigo Fornecedor CPF/CNPJ DDD Telefone

0 DISPENSA DE LICITACAO N° 018/2020. 54.651.716/0011-50
UASG 160362 - 3° BATALHAO
LOGISTICO/RS. (CNPJ
28.719.518/0001-07 - ME)

Item Classificacdo Cddigo Descricdo do Material/Servico Motivo Desclas. Quantidade  Valor Unit. Valor Total
1 3015 14576  LUVA CIRURGICA 200,0000 35,0000 7.000,00

Especificacéo: LUVA DE VINIL - TRANSPARENTE, PRODUZIDA COM RESINA VINILICA, COM 100 UNIDADES, TAMANHO MEDIA E
GRANDE - TRANSPARENTE, LUBRIFICADA COM PO BIO ABSORVIVEL, PRODUTO NAO ESTERIL, FABRICADA EM PVC,
APROVADA PELO MINISTERIO DA SAUDE (TEM C.A). -TALCADA.

NAO ESTERIL, FABRICADA EM PVvC INCOLOR;
- NAO PROVOCA ALERGIAS - AMBIDESTRA ¢, COM SUPERFICIE LISA - NAO ESTERIL. O PRODUTO DEVE SER
REGULAMENTADO PELA ANVISA.
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Sistema Integrado de Apoio Administrativo
Solicitag@o Pedido de Compra Direta

ENTIDADE: MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DE MATO GROSSO
ORGAO: PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA
UNIDADE: SALA 218 - DAA - DEPARTAMENTO DE APOIO ADMINISTRATIVO

MAPA DAS COTACOES DE PRECOS

Total:

7.000,00

Cddigo Fornecedor CPF/CNPJ DDD Telefone

0 DISPENSA DE LICITACAO N° 009/2020. 54.651.716/0011-50
UASG 160512 - MEX-20REGIMENTO DE
CAVALARIA BLINDADO/MS. (CNPJ

01.206.306/0001-61 - ME)
Item Classificacdo Cddigo Descricdo do Material/Servico Motivo Desclas. Quantidade  Valor Unit. Valor Total

1 3015
Especificacao:

14576  LUVA CIRURGICA 200,0000 30,2500
LUVA DE VINIL - TRANSPARENTE, PRODUZIDA COM RESINA VINILICA, COM 100 UNIDADES, TAMANHO MEDIA E
GRANDE - TRANSPARENTE, LUBRIFICADA COM PO BIO ABSORVIVEL, PRODUTO NAO ESTERIL, FABRICADA EM PVC,
APROVADA PELO MINISTERIO DA SAUDE (TEM C.A). -TALCADA.

6.050,00 *

- NAO ESTERIL, FABRICADA EM PVC INCOLOR;
- NAO PROVOCA ALERGIAS - AMBIDESTRA ¢ COM SUPERFICIE LISA - NAO ESTERIL. O PRODUTO DEVE SER
REGULAMENTADO PELA ANVISA.
Total: 6.050,00
Cddigo Fornecedor CPF/CNPJ DDD Telefone
0 DISPENSA DE LICITACAO N° 005/2020 - 54.651.716/0011-50
160072 - 11. DEPOSITO DE
SUPRIMENTOS-MEX/DF. (CNPJ
08.338.868/0001-08 - ME)
Item Classificacdo Cddigo Descricdo do Material/Servico Motivo Desclas. Quantidade  Valor Unit. Valor Total
1 3015 14576  LUVA CIRURGICA 200,0000 33,4300 6.686,00

Especificacao:

LUVA DE VINIL - TRANSPARENTE, PRODUZIDA COM RESINA VINILICA, COM 100 UNIDADES, TAMANHO MEDIA E
GRANDE - TRANSPARENTE, LUBRIFICADA COM PO BIO ABSORVIVEL, PRODUTO NAO ESTERIL, FABRICADA EM PVC,
APROVADA PELO MINISTERIO DA SAUDE (TEM C.A). -TALCADA.

- NAO ESTERIL, FABRICADA EM PVC INCOLOR;
- NAO PROVOCA ALERGIAS - AMBIDESTRA ¢, COM SUPERFICIE LISA - NAO ESTERIL. O PRODUTO DEVE SER
REGULAMENTADO PELA ANVISA.
Total: 6.686,00
Solicito a Compra Direta do (0s) material(is) / servigo(s) acima, para posterior julgamento e aquisicdo, referente
ao menor prego cotado.
Em, / / Gerente Em, / / Chefe de Departamento
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16/05/2020 Pulverizador Manual 500ml 6240000500|Anhanguera Ferramentas

Meu Cadastro Meus Pedidos ‘* Lista de Desejos Central de Atendimento|

A””A”G”EBA ”l OLA VISITANTE! =] LOGIN | +& CADASTRE-SE

FERRAMENTAS

| Procure aqui... n
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FERRAMENTAS FERRAMENTAS AUTO CENTER CONSTRUGAO CIVIL COMPRESSORES DE CASA E JARDIM LIMPEZA MOVIMENTAGAO DE  ORGANIZAGAO E SOLDA
ELETRICAS MANUAIS AR CARGA ARMAZENAGEM

TODAS AS
CATEGORIAS

Home > CasaeJardim > Pulverizadores

PULVERIZADOR MANUAL 500ML 6240000500 VONDER

) A W vr ey

( Avalie agora! )

Rs 8,54 avista

(ja com 10% de desconto no boleto, transferéncia e
depdsito bancario)

E PARCELAMENTO VER OPCOES

QUANTIDADE: 1

Consulte o frete e o prazo de entrega estimado para a

@ sua regido
onder.
@] Nao sabe o CEP?

& RETIRARNA LOJA VER OPCOES

QUEM COMPROU ESSE PRODUTO TAMBEM VIU...

- !

Trole Manual 2 TON MANUAL Afiador de Brocas Manual HSS 2,5 a Bomba de Transferéncia Manual com Bomba Manual para Graxa 14kg Balde Bomba

10mm 2607990050 BOSCH Tubo Telescopico 7022-T-G2 BOZZA com Carrinho 8620-G3 BOZZA BOZZA
Berg Steel Bosch Bozza Bozza Bozza
por: R$ 923,10 2 vista por: R$ 365,30 2 vista por: R$ 301,90 2 vista por: R$ 764,60 2 vista

ou 12 x de RS 8547 ou 12 x de RS 33,82 ou 12 x de R$ 27,95 ou 12 x de RS 70,79

https://www.anhangueraferramentas.com.br/produto/pulverizador-manual-500ml-6240000500-93358?utm_source=google&utm_medium=cpc&ut...  1/2
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DESCRIGAO DO PRODUTO

- CAPACIDADE: 500 ml

- Ndo utilizar produtos quimicos como solventes ou acidos

- Ideal para pulverizagdo de roupas, plantas, cabeleireiros, etc
- Jato regulével.

Avaliagdes do Produto
Tem esse produto? Seja o primeiro a avalia-lo!

Escrever avaliagao...

Dividas dos consumidores

Tem alguma diivida sobre este produto? Pergunte ao lojista e a outros compradores!

Pergunte sobre o produto, como utiliz&-lo ou pega alguma dica

Enviar pergunta

ﬁ INSTITUCIONAL o AJUDA E SUPORTE TEEE roRMAS DE PAGAMENTO
Quem Somos Como Comprar
Lojas Fisicas Formas de Pagamento
Atendimento Pessoa Juridica Trocas e Devolugdes
Trabalhe Conosco Politica de Entrega
Videos Politica de Privacidade e Seguranga
~7, 2setitenabled
Contato | Formulério | SECURE SITE
Sl S5Lby AlphaSSL
\ ATENDIMENTO Dividas Frequentes »> CLICK TO VERIFY =<
(19) 3116-4000 Obit
MUITO BOA

15052020

REDES SOCIAIS

UL w

Curtir Pagina glelsl=l

Comprar ago

Seja a primeira pessoa entre seus amigos a
curtir isso.

Anhanguera Comércio de Ferramentas Ltda | CNPJ: 00.565.813/0001-29 | I.E: 244.539.101.113
Rua Ronald Cladstone Negri, 375 - Polo | de Alta Tecnologia de Campinas | Campinas SP | CEP: 13069-472

\/
© TODOS 0S DIREITOS RESERVADOS. Eventuais promogdes, descontos, pregos e prazos de pagamento expostos aqui sdo validos apenas para compras via internet. As traV'

fotos, textos e layout aqui veiculados sdo de propriedade da Loja. E proibida a utilizagéo total ou parcial sem nossa autorizagdo. Imagens meramente ilustrativas.

ATENGAO: Em caso de divergéncia de pregos no site, o valor valido é o do Carrinho de Compras.

CORP & a
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= americanas

covid-19 - nossos cuidados seja aprime a empresas a oferta do dia iPhone SE baixe o app

pagina inicial > saude > vestuario médico e hospitalar

, O@ i Luvas De Vinil Talge Com P6 Tam. G -
QO o | comparther Cx C/ 100 Unidades
(C6d.1669879660)

Luva para procedimento ndo cirdrgico em policloreto de
vinila (vinil) com po, superficie lisa, ndo estéril, isenta de
latex, ambidestra de uso Unico.Composicéo:100%
policloreto de vinila. Indicagdes e Instrugdes de
Uso:Indicada para...
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conhega nossa politica de troca

os principais produtos da categoria

Mascara Tipo Cirurgica De Kit 10 Mascara Tecido Dupla Méascara com filtro de carvao
Tecido Algodéo Protecéo... Protecao Lavavel Nao... ativado Luz de filtragem de...
R$ 12,90 R$ 15,00 R$ 139,38

12x de R$ 11,61 sem juros

produtos patrocinados

100 Mascaras Descartaveis Kit 20 Mascaras De Protecéo 10 Mascara de Tecido
Tecido Nao Tecido Duplo -... Facial Reutilizavel Tecido... Algodéo Dupla Camada...
R$ 166,90 R$ 119,80 R$ 52,90

® i
[117]
tem tuuudo, pode procurar :) @

receba hoje venda com a gente produtos importados

R$ 32,90

em até 3x sem juros no cartdo de crédito com
Ame e receba R$ 0,66 (2% de volta)

mais formas de pagamento

calcular frete e prazo

ok

f comprar

comprar com G aMe

Este produto é vendido por S.0.S. BELEZA
BRASILEIRA e entregue por Americanas, que
garante a sua compra, do pedido a entrega.

Kit 2 Mascaras Tecido Mascara Anti Poeirz
VISCOLYCRA Lavavel 2... Unhas Gel Acrigel F
R$ 32,88 R$ 13,90

3x de R$ 10,96 sem juros

mascara viseira kit com 10
unidades ideal para comérci...

R$ 149,20
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ame digital >

formas de pagamento cartées de crédito americanas.com, visa, aura, mastercard, diners club, hiper, american express; boleto bancario; débito online itat, banco do brasil, bradesco e visa electron.

todas as regras e promogdes sao validas apenas para produtos vendidos e entregues pela americanas. o prego valido sera o da finalizagdo da compra. havendo divergéncia, prevalecera o menor prego ofertado.
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americanas

B2W - Companhia Digital / CNPJ: 00.776.574/0006-60 / Inscrigao Estadual: 85.687.08-5 / Endereco Rua Sacadura Cabral, 102 - Rio de Janeiro, RJ - 20081-902 / atendimento.acom@americanas.com

mapa do site = trabalhe na americanas
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16/05/2020 Pulverizador Manual de 500 ml PU-500 - Vonder | Cofermeta Ferramentas

NOSSAS LOJAS FISICAS ESTAO FUNCIONANDO COM ATENDIMENTO CONTROLADO
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1 FERRAMENTAS - HIDRAULICA @ ROLAMENTOS MEUS PEDIDOS ATENDIMENTO

O que vocé procura? m
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carrinho  Login

= Todos v @ Ofertas f= Automotivo 9% Ferramentas Elétricas ™~ Casa e Jardim o Construgédo # solda e Corte

¥ Ferramentas Manuais T Pneumaticos € Ferramentas Diversas ~a. Lubrificagio A Medigio &2 Armazenamento

P&gina Inicial \ Casa e Jardim \ Jardinagem Pulverizador Manual de 500 ml PU-500 _
Vonder

Y% Y7 Y7 Y¢ Yor (Avalie agora! )

Codigo: Marca: Referéncia
6240000500

.3_ Frete Grétis para cidades selecionadas nas compras acima de R$ 150

=0

i
R$ 8.89 SOLICITAR ORGAMENTO
L ? PARA EMPRESA
a vista com desconto no Boleto
g ou
1)
onder. R$ 9,36 -
e RY9.36 U COMPRAR
@5 OPGOES DE PAGAMENTO Vv (} Precisa de Ajuda?

CALCULE O FRETE

f v
DESCRIGCAO GERAL [le]aVINSYsl=4=/Ne/\V[=\}[6}

» Indicado para pulverizagao em geral, nao utilizar produtos quimicos como solventes, acidos ou tintas
« Possui bico com jato regulavel

o Tipodo pulverizador:Doméstico

« Capacidade do reservatério do pulverizador:500 ml

« Sistema de acionamento do pulverizador:Gatilho

« Sistema de compressao do pulverizador:N/A

PRODUTOS

RELACIONADOS

o
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@ PRECISA IE AJUDA ?

Clique agui
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lAv. José Faria da Rocha, Rua Paracatu, 282 Av. Parand, 145 Av. Edméia Matos Lazzarotti, Av. Brasil, 90 Iguacu

3867 Eldorado Barro Preto Centro 677 Centro Ipatinga, MG
Contagem, MG Belo Horizonte, MG Belo Horizonte, MG Betim, MG

VENDAS ATENDIMENTO SITE SEGURANCA
De 8 as 18 horas de segunda a sexta-feira, horario de c Telefone:
Brasilia (exceto feriados). De 8 as 18 horas de segunda a sexta-feira, horario de 4 s/ compre  confie
¥ 5 * ok
Brasilia (exceto feriados). st EM BREVE
[ E-mail: contato@cofermeta.com.br ~ CFERM
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Avaliagoes do Consumidor
AVALIACAO
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Precos e condicbes estdo sujeitos a alteracio sem aviso prévio e SAO VALIDOS APENAS PARA COMPRAS PELA INTERNET, nesta data ou enquanto houver estoque na Loja Virtual Vendas sujeitas a
analise e confirmacao de dados. As imagens dos produtos sdo meramente ilustrativas.© Cofermeta S/A - Todos direitos reservados - Rua Manoel Pereira Mendes, 333 - Contagem/MG - CEP 32010-040
CNPJ:17.281.973/0013-82

PERFORMANCE EFICAZ MARKETING

TECNOLOGIA TRAYCORPORATIVO
PERFORMANCE EFICAZ MARKETING

© PRECISA DE AJUDA ?

Clique aqui
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16/05/2020 Luva de Seguranga Descartavel Vinil com Amido Danny Luvas- Net Suprimentos - Net Suprimentos

Proteja-se com itens de higiene pessoal para o dia-a-dia! Comprar » (http://bit.ly/chamadahigiene20janhome)
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HOME (HTTPS://WWW.NETSUPRIMENTOS.! COM BR/) > H\GIENE E LIMPEZA (HTTPS://WWW.NETSUPRIMENTOS.COM.BR/HIGIENE-E- UI;/IPEZA)

> EQU\PAMENTOS PARA LIMPEZA (HTTPS://WWW.NETSUPRIMENTOS.COM.BR/HIGIENE-E-LIMPEZA/EQUIPAMENTOS-PARA-LIMPEZ,
> LUVAS  (HTTPS://WWW.NETSUPRIMENTOS.! COM BR/HIGIENE-E-LIMPEZA/EQUIPAMENTOS-PARA-LIMPEZA/LUVAS)

Luva de Seguranca Descartavel Vinil Transparente
com Amido Danny Luvas - XP

BUNZL - FRETE GRATIS SAO PAULO ACIMA DE R$250,00
Marca: Cod.:
DANNY (https://www.netsupril com.br/higier lii i -para- 460087
limpeza/luvas/danny)

I
7 ¥ 1% 77 77 (Avalie agora! )

Vendido e entregue por BUNZL HIGIENE (/seller-info?sellerld=bunzichs)

Selecione o Tamanho

B Xp

por: R$ 33,90 T COMPRAR

Frete e prazo de entrega VER FORMAS DE PAGAMENTO

OK

Néo sei o meu CEP
(http://www.buscacep.correios.com.br/sistemas/buscacep/)

APROVEITE E COMPRE JUNTO

NOSSOS ESPECIALISTAS INDICAM:

Por apenas 1x de R$ 36,80

(https://www.netsuprimentos.com.br/luva- Valor total: R$ 36,80

COMPRAR JUNTO
de-seguranca-descartavel-vinil-transparente-com-amido- am
danny-luvas/p) P .
(https://www.netsuprimentos.com.br/esponja-anti-aderente- _ Veja mais Higlene e Limpeza
+ scotch-brite-75x110mm/p) = (https: i com.br/higi
Luva de Segurancga Descartavel Vinil , -
e-limpeza)
Transparente com Amido Danny Luvas XP Esponja Anti Aderente Scotch Brite 75x110mm
(https://www.netsuprimentos.com.br/luva- (https://www.netsuprimentos.com.br/esponja-
de-seguranca-descartavel-vinil- anti-aderente-scotch-brite-75x110mm/p)
transparente-com-amido-danny-luvas/p)
Por apenas 1x de R$ 36,10

Valor total: R$ 36,10

V COMPRAR JUNTO

(https://www.netsuprimentos.com.br/luva-

de-seguranca-descartavel-vinil-transparente-com-amido-
danny-luvas/p)

(https://www. netsuprlmentos com.br/esponja-sanitaria- —_ Veja mais Higiene e Limpeza
+ scotch-brite-75x110mm/p) = (https: " com.br/higi
Luva de Segurancga Descartavel Vinil , N
e-limpeza)
Transparente com Amido Danny Luvas XP Esponja Sanitaria Scotch Brite 75x110mm
(https://www.netsuprimentos.com.br/luva- (https://www.netsuprimentos.com.br/esponja-
de-seguranca-descartavel-vinil- sanitaria-scotch-brite-75x110mm/p)

transparente-com-amido-danny-luvas/p)

Descricdo do Produto

Luva de Seguranca Descartavel Vinil Transparente com amido

Especificacbes do Produto

Tipo Vinil
Tamanho XP
Cor Transparente
Dimensodes
1 Altura: 1,00 Centimetro + Largura: 1,00 Centimetro
+ Profundidade: 1,00 Centimetro 4 Peso: 1,00 Kilograma

. Duvidas? Nosso Especiati

https://www.netsuprimentos.com.br/luva-de-seguranca-descartavel-vinil-transparente-com-amido-danny-luvas/p?idsku=484&gclid=CjOKCQjwnv7... 1/3
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Receba ofertas e promogdes exclusivas.
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Bem Vindo \ Aguarde... 3 SOBREA CEPEL | Televendas: (11) 5078-0050 (3 (3@
) ] @ cEntreou Faca seu MEU CARRINHO
C E PE L 0la, qual produto estd procurando? Q} . Cadastre-se E Or%am ento Total: R$ 0,00

@ UMPEZA O HIGIENE 1 DESCARTAVEIS i COZINHA @ FESTAS  [BR PAPELARA g ALIMENTOS /7 SOUBIO

FRETE GRATIS PARA SP CAPITAL E REGIAO METROPOLITANA a—  3X SEM JUROS NOS CARTOES 5% DE DESCONTO Il“” BOLETO 28 DIAS PARA P
para compras acima de R$ 200 (consultar cidades) =had parcela minima de R$ 50 no boleto bancario pedido minimo de RS 200

Cepel.com.br » Limpeza » Utensilios para Limpeza » Pulverizador AUDITADD EM 16-F1AI.

r Pulverizador de Plastico Branco 500ml
- Nobre
Cod. Ref. 4119

(Avalie agora! ) VEJA OPINIOES DE QUEM JA COMPROU.

R$ 8,50

1l R$ 8,07 (5% de desconto) no boleto
Escolha a ( +
" Quantidade 1 co MPRAR

B3 Formas de pagamento Z Politica de troca

calcular frete e prazo - ok

Q Passe 0 mouse sobre a foto para ampliar

Descri¢do do Produto P@Q%Q&ﬂﬁMi?ﬁG@ Avaliagdes do Produto @ Duvidas do Produto

Pulverizador de A promocgéo expira em:
r Plastico Branco
. e 500ml Nobre
Pulverizador de Plastico Branco 500
- R$8;50

R$8,08
O pulverizador de Plastico Branco Nok npeza e desinfeccdo de todas as superficies verticais e horizontais em indUstrias, laboratérios,
shoppings, clubes, comércio, hotéis, cc 1tes, lanchonetes, saldes de beleza, etc.segundos
Pode ser utilizado para aplicar produtos de limpeza, desodorizatos veterinarios e removedores, para umedecer tecidos, limpar
vidros, etc.

X o L Utilize o cupom cepel5vip ao finalizar sua compra
Fabricado em plastico, é ideal para borrifar produtos liquidos. *desconto ndo acumulativo.

Powered by - |-Goal (http://www.i-goal.com.br)

Contetdo: 500ml.
Caracteristicas do produto:

Bomba de pressdo manual

+ Capacidade total de 500 ml
+ Punho ergonémico

+ Jato ajustavel

(*) Compre Junto

(%) Avaliages do Produto

Tem esse produto? Seja o primeiro a avalia-lo!

Escrever avaliagdo...
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@| Aguarde.. 3 loduto

Tem alguma divida sobre este produto? Pergunte ao lojista e a outros compradores!

Enviar pergunta

Quem viu viu também

Pano Multiuso Branco Rolo com 28cm x Agua Sanitaria Galdo 5 Litros Larilimp
300m Life Clean
(2)
(7)
R$ 9,60
R$ 135,00 R$ 9,12 a vista no boleto

ou 3x de R$ 45,00

R$ 128,25 a vista no boleto PRO MOCAO RE LAM PAGO!
+ + ADICIONAR | [ WAVEE] ador de A promogao expira em:
- AO CARRINHO F [CAIRINHO Branco
500ml Nobre
R$8;56

segundos

= FRETE GRATIS PARA SP CAPITAL E REGIAO METROPOLITANA 'ARTO”ES 5% DE DESCONTO Il“” BOLETO 28 DIAS PARA P|
'o™o® para compras acima de R$ 200 (consultar cidades) Paiceia g uc iy U no boleto bancario pedido minimo de R$ 200

0 €0 0 EPEISVIP a0 Tnaizar sda compra

Cadastre-se e ganhe acumylaag. o i

CEPEL 4 5% de desconto ‘ % Digite seu e-maibowered by - Mi sgaa
b Sk em sua primeira compra | . i

Institucional Suporte \. Televendas Loja Fisica
(11) 5078-0050 Cr 04145.010 | stacionamento Gratito |
)

h Segunda a Sexta 8h as 18h30 / Sabado 8h as 14h

Quem Somos Formas de Pagamento
Politica de Privacidade  Trocas e Devolugdes

Seguranga Entregas Whatsapp ,J Atendimento via Chat

Orgcamentos (1 1 ) 99439-0288 Segunda a Sexta-Feira das 8:00 as 18:00h

(Loja , Financeiro i

a E-mail

sac@cepel.com.br

Formas de pagamento Seguranca e Certificados
» OF [ paypar pm  pm - N ReE |
e @_L st mm ¥ P"!‘m (LN ] g =¢mp co PG CERTIFIED n :%1‘7;4_:
ok

EM BREVE

Cepel Comércio de Papéis e Embalagens Ltda EPP - CNPJ: 47.023.981/0001-56

Prego e condicdes de pagamento exclusivos para compras via internet. Ofertas validas até o término de nossos estoques para internet. Vendas sujeitas & andlise e
confirmagao de dados. Em caso de divergéncia de pregos no site, o valor vélido é o do Carrinho de Compras. ® Cepel.com.br - Todos os sireitos reservados
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16/05/2020 Luva de Vinil com Talco P CX 100 UN Bompack - Gimba

2 O Faca seu Login x>~ Portal Blog 1]
I m a ) ou Cadastre-se Corporativo Gimba iten(s)
| Q)

2° Via de Boleto Faturado | Fale Conosco | (€) (11) 98818-6953

Chocolates Descartaveis &

Nossas Categorias ~ < Combate Corona a Supermercado Alimenticios Bebidas
Especiais Embalagens
Home > EPI-Equipamento de Protegdo > Luvas Volta a pagina anterior
Luva de Vinil com Talco P CX 100 UN Bompack
Codigo Gimba: 11386312 Outros produtos: BOMPACK

Disponibilidade do produto:lmediata

Por: R$ 37,87

ou R$ 35,98 no boleto a vista!

(com 5% de desconto)

7 Adicionar na Minha Lista!

W Veja outras formas de par W Calcule o frete e prazo de entrega estimados

Compre junto:

Compre Luva de Vinil com Talco P CX Compre Luva de Vinil com Talco P CX
1+ Dispenser Portas Luvas de Proc 1 + Dispenser Portas Luvas de Proc

Por: R$ 66,23 Por: R$ 66,23

L adicionar produtos ao carrinho L adicionar produtos ao earrinho

Descrig¢ao do Produto

Luva de Vinil Bompack

Desenvolvida para a protegdo do profissional da Saude, nos procedimentos ndo invasivos.
Especificagoes:

¢ Ambidestra

¢ Fabricada em vinil

¢ Com talco

« Atdxica e Apiogénica

« Descartavel e de uso Unico
¢ Tamanho: P

¢ Caixa com 100 unidades

Dados Técnicos

Tipo: Procedimentos
Tamanho: P
Marca: Bompack

Cor: Branco

https://www.gimba.com.br/luvas/luva-de-vinil-com-talco-p-cx-100-un-bompack/?PID=51791&utm_source=googleshopping&utm_medium=googles... 1/2
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» Consumidores Viram este produto viram também Viram este produto compraram também Compraram este produto compraram também
m Este mesmo produto: m Este mesmo produto: m Este mesmo produto m Este mesmo produto: m Este mesmo produto:

1 Luvas de Latex H !
. Raspe s
l

Luvas de Latex para Luva de Latex para Luva Tétil G Preto CA 30916 1 Luva Descartavel Plastica C.A  Luva Nitrilica com Forro de
Procedimento com P6 M CX Procedimento com P6 P CX Par Volk 37287 CX 100 UN Volk Algodao G Verde C.A 25313 1
100 UN Talge 100 UN Talge Par Danny

Por: R$ 4,98 Por: R$ 6,37
Por: R$ 31,82 Por: R$ 57,41 Por: R$ 8,65

ou R$ 4,73 boleto a vista ou R$ 6,05 boleto 4 vista
ouR$ 30,23 boleto a vista ouR$ 54,54 boleto a vista (com 5,00% de desconto) (com 5,00% de desconto) ouR$ 8,22 boleto a vista
(com 5,00% de desconto) (com 5,00% de desconto) (com 5,00% de desconto)

Palavras mais Buscadas

sulfite caderno caneta marca texto papel sulfite envelope post it café grampeador papel toalha clips papel higienico

pasta borracha agucar lapis de cor calculadora tesoura lapis saco de lixo fita adesiva mouse grampo corretivo

cola bastéo pasta | cola pilha apontador papel a4
C Iz Regras de Frete Mundo Gimba Nossas Lojas Atendimento Fornecedores
T Clique e Confira Acesse o Blog Localize Entre em Contato Agende sua entrega!

Sobre o Gimba

Institucional | E-mail Marketing | Seguranca e Privacidade | Trabalhe Conosco | Trocas e Devolugdes | Portal Corporativo | Mapa do Site

Formas de Pagamento Redes Sociais Certificados e Seguranga

Comodo Secure, Ebit, Reclame
aqui

Cartdes de crédito Mastercard, Visa, Diners Club,

para 7, 14 e 28 dias

Gimba.com.br / Razéo Social: Supricorp Suprimentos Ltda / CNPJ: 54.651.716/0011-50
Enderego: Avenida Gupé, 9.697, Jardim Belval, Barueri - SP / CEP: 06422-120
Telefone: (11) 2763-5000 / E-mail: |ojavirtual@gimba.com.br / outras informagdes consulte aqui

Desenvolvido pela equipe Gimba.com
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Painelde
(Precos

MEDIA MEDIANA MENOR
R$ 6,59 R$ 6,59 R$ 6,59

Quantidade total de registros: 1
Registros apresentados: 1a 1

FILTROS APLICADOS
Descrigdao Complementar Ano da Compra
BORRIFADOR - BORRIFADOR/PULVERIZADOR MANUAL), PLASTICO\, CAPACIDADE 500 ML. 2020

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificacao da Compra: 00018/2020

Numero do Item: 00002

Objeto da Compra: Aquisicdo de 02 (duas) caixas contendo Alcool 92.8° e 25 (vinte e cinco) Borrifadores de Plastico.
Quantidade Ofertada: 25

Valor Proposto Unitario: -

Valor Unitario do Item: R$ 6,59

Codigo do CATMAT: 4596

Descricao do Item: BORRIFADOR, BORRIFADOR

Descricao Complementar: BORRIFADOR - BORRIFADOR/PULVERIZADOR MANUAL, PLASTICO, CAPACIDADE 500 ML.
Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Dispensa de Licitagao

Forma de Compra: SISPP

Marca: GOEDERT OU SIMILAR

Data do Resultado: 17/03/2020

DADOS DO FORNECEDOR
Nome do Fornecedor: DANJAC DISTRIBUIDORA LTDA

CNP]/CPF: 01521643000143
Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ORGAO
Nuimero da UASG: 152005 - MEC-INES-INST.NAC.DE EDUCACAO DE SURDOS/R]

Orgao: MINISTERIO DA EDUCACAO
Orgao Superior: MINISTERIO DA EDUCACAO

Relatorio gerado dia: 17/05/2020 as 11:59
Fonte: paineldeprecos.planejamento.gov.br




Painelde
(Precos

MEDIA MEDIANA MENOR
R$ 33,43 R$33,43 R$33,43

Quantidade total de registros: 1
Registros apresentados: 1a 1

FILTROS APLICADOS
Cddigo Material/Servico Ano da Compra
373858 2020

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificacao da Compra: 00005/2020

Numero do Item: 00003

Objeto da Compra: Atender despesa com aquisicao de material de consumo para agdes de combate ao COVID-19.
Quantidade Ofertada: 400

Valor Proposto Unitario: -

Valor Unitario do Item: R$ 33,43

Codigo do CATMAT: 373858

Descricao do Item: LUVA PARA PROCEDIMENTO NAO CIRURGICO, MATERIAL:VINIL, TAMANHO:PEQUENO,
CARACTERISTICAS ADICIONAIS:COM PO, MODELO:ANTI-ALERGICA

Descricao Complementar: LUVA PARA PROCEDIMENTO NAO CIRURGICO, MATERIAL VINIL, TAMANHO PEQUENO,
CARACTERISTICAS ADICIONAIS COM PO, MODELO ANTI-ALERGICA

Unidade de Fornecimento: CAIXA 100,00 UN

Modalidade da Compra: Dispensa de Licitagao

Forma de Compra: SISPP

Marca: NE

Data do Resultado: 25/03/2020

DADOS DO FORNECEDOR
Nome do Fornecedor: CLAUDETE VALE DINARDI

CNP]/CPF: 08338868000108
Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ORGAO
Nimero da UASG: 160072 - 11. DEPOSITO DE SUPRIMENTOS-MEX/DF

Orgao: COMANDO DO EXERCITO
Orgao Superior: MINISTERIO DEFESA

Relatorio gerado dia: 17/05/2020 as 12:20
Fonte: paineldeprecos.planejamento.gov.br




Painelde
(Precos

MEDIA MEDIANA MENOR
R$ 7,00 R$ 7,00 R$ 7

Quantidade total de registros: 1
Registros apresentados: 1a 1

FILTROS APLICADOS
Descrigdao Complementar Ano da Compra

BORRIFADOR)\, MATERIAL PI’J-'\STICO\, TIPO SPRAY\, CONTENDO BICO BORRIFADOR COM REGULA GEM DO JATO\, 2020
COM CAPACIDADE DE NO MINIMO 500ML.

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificacao da Compra: 00008/2019

Numero do Item: 00313

Objeto da Compra: Pregao Eletronico - Aquisicdo de material de consumo, higiene pessoal, limpeza, copa e cozinha,
acondicionamento e embalagem destinados ao Gabinete do Comandante do Exército, conforme condigdes, quantidades e
exigéncias estabelecidas neste instrumento.

Quantidade Ofertada: 75

Valor Proposto Unitario: R$7,12

Valor Unitario do Item: R$ 7,00

Codigo do CATMAT: 4596

Descricao do Item: BORRIFADOR, BORRIFADOR

Descriciao Complementar: BORRIFADOR, MATERIAL PLASTICO, TIPO SPRAY, CONTENDO BICO BORRIFADOR COM
REGULA GEM DO JATO, COM CAPACIDADE DE NO MINIMO 500ML.

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregao

Forma de Compra: SISRP

Marca: SANTA CLARA

Data do Resultado: 04/02/2020

DADOS DO FORNECEDOR
Nome do Fornecedor: UNHA & COR COSMETICOS EIRELI

CNPJ/CPF: 17513233000271
Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ORGAO
Numero da UASG: 160086 - GABINETE DO MINISTRO DO EXERCITO-MEX-DF

Orgao: COMANDO DO EXERCITO
Orgao Superior: MINISTERIO DEFESA

Relatorio gerado dia: 17/05/2020 as 11:53
Fonte: paineldeprecos.planejamento.gov.br




Painelde
(Precos

MEDIA MEDIANA MENOR
R$ 35,00 R$ 35,00 R$ 35

Quantidade total de registros: 1
Registros apresentados: 1a 1

FILTROS APLICADOS
Cddigo Material/Servico UASG
356742 160362 - 3 BATALHAO LOGISTICO/RS

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificacao da Compra: 00018/2020

Numero do Item: 00001

Objeto da Compra: Aquisicdo de material farmacoldgico para prevencgdo contra a pandemia do COVID-19.
Quantidade Ofertada: 20

Valor Proposto Unitario: -

Valor Unitario do Item: R$ 35,00

Codigo do CATMAT: 356742

Descricao do Item: LUVA PARA PROCEDIMENTO NAO CIRURGICO, MATERIAL:VINIL, TAMANHO:MEDIO,
CARACTERISTICAS ADICIONAIS:LUBRIFICADA COM PO BIOABSORVIVEL, DESCARTAVEL, ESTERILIDADE:NAO
ESTERIL, APRESENTAGAO:ATOXICA, TIPO:AMBIDESTRA, MODELO:FORMATO ANATOMICO,
FINALIDADE:RESISTENTE A TRACAO

Descricao Complementar: LUVA PARA PROCEDIMENTO NAO CIRURGICO, MATERIAL VINIL, TAMANHO MEDIO,
CARACTERISTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PO BIOABSORVIVEL, DESCARTAVEL, ESTERILIDADE NAO
ESTERIL, APRESENTACAO ATOXICA, TIPO AMBIDESTRA, MODELO FORMATO ANATOMICO, FINALIDADE
RESISTENTE A TRACAO

Unidade de Fornecimento: CAIXA 100,00 UN

Modalidade da Compra: Dispensa de Licitagao

Forma de Compra: SISPP

Marca: DESCARPACK

Data do Resultado: 30/03/2020

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: CHARLEI BONI

CNPJ/CPF: 28719518000107

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ORGAO

Numero da UASG: 160362 - 3 BATALHAO LOGISTICO/RS

Orgao: COMANDO DO EXERCITO
Orgao Superior: MINISTERIO DEFESA

Relatorio gerado dia: 17/05/2020 as 12:07
Fonte: paineldeprecos.planejamento.gov.br




Painelde [

(Pregos

MEDIA MEDIANA MENOR
R$ 30,25 R$ 30,25 R$ 30,25

Quantidade total de registros: 1
Registros apresentados: 1a 1l

FILTROS APLICADOS
Cddigo Material/Servico UASG
356742 160362 - 3 BATALHAO LOGISTICO/RS, 160512 - MEX-20REGIMENTO DE CAVALARIA BLINDADO/MS

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificacao da Compra: 00009/2020

Numero do Item: 00001

Objeto da Compra: Aquisicdo de luvas para procedimentos nao cirurgico.

Quantidade Ofertada: 100

Valor Proposto Unitario: -

Valor Unitario do Item: R$ 30,25

Codigo do CATMAT: 356742

Descricao do Item: LUVA PARA PROCEDIMENTO NAO CIRURGICO, MATERIAL:VINIL, TAMANHO:MEDIO,
CARACTERISTICAS ADICIONAIS:LUBRIFICADA COM PO BIOABSORVIVEL, DESCARTAVEL, ESTERILIDADE:NAO
ESTERIL, APRESENTACAOQ:ATOXICA, TIPO:AMBIDESTRA, MODELO:FORMATO ANATOMICO,
FINALIDADE:RESISTENTE A TRACAO

Descricao Complementar: LUVA PARA PROCEDIMENTO NAO CIRURGICO, MATERIAL VINIL, TAMANHO MEDIO,
CARACTERISTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PO BIOABSORVIVEL, DESCARTAVEL, ESTERILIDADE NAO
ESTERIL, APRESENTACAO ATOXICA, TIPO AMBIDESTRA, MODELO FORMATO ANATOMICO, FINALIDADE
RESISTENTE A TRACAO

Unidade de Fornecimento: CAIXA 100,00 UN

Modalidade da Compra: Dispensa de Licitagao

Forma de Compra: SISPP

Marca: S/M

Data do Resultado: 30/03/2020

DADOS DO FORNECEDOR
Nome do Fornecedor: CLAREAR COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA

CNPJ/CPF: 01206306000161
Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ORGAO
Numero da UASG: 160512 - MEX-20REGIMENTO DE CAVALARIA BLINDADO/MS

Orgao: COMANDO DO EXERCITO
Orgéo Superior: MINISTERIO DEFESA

Relatorio gerado dia: 17/05/2020 as 12:10
Fonte: paineldeprecos.planejamento.gov.br




Painelde
(Precos

MEDIA MEDIANA MENOR
R$ 6,00 R$ 6,00 R$ 6

Quantidade total de registros: 1
Registros apresentados: 1a 1

FILTROS APLICADOS
Descrigdao Complementar Ano da Compra

BORRIFADOR MATERIAL PLASTICO CAPACIDADE 500 ML - BORRIFADOR PLASTICO\, TIPO SPR AY\, CONTENDO 2020
BICO BORRIFADOR; CAPACIDADE DE 500ML PARA APLICACAO MATERIAL DE L IMPEZA.

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificacao da Compra: 00002/2020

Numero do Item: 00089

Objeto da Compra: Pregao Eletronico - Registro de precos para futura aquisicao de material de higiene, limpeza e
descartéaveis para atender as necessidades das secretarias municipais do municipio de Boa Satde/RN.

Quantidade Ofertada: 55

Valor Proposto Unitario: R$8,90

Valor Unitario do Item: R$ 6,00

Codigo do CATMAT: 4596

Descrigao do Item: BORRIFADOR, BORRIFADOR

Descricao Complementar: BORRIFADOR MATERIAL PLASTICO CAPACIDADE 500 ML - BORRIFADOR PLASTICO, TIPO
SPR AY, CONTENDO BICO BORRIFADOR; CAPACIDADE DE 500ML PARA APLICAGCAO MATERIAL DE L IMPEZA.
Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregao

Forma de Compra: SISRP

Marca: SANREMO

Data do Resultado: 20/03/2020

DADOS DO FORNECEDOR
Nome do Fornecedor: K & N PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA

CNP]/CPF: 26393618000152
Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ORGAO
Numero da UASG: 926788 - PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BOA SAUDE

Orgao: ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
Orgio Superior: REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Relatorio gerado dia: 17/05/2020 as 11:55
Fonte: paineldeprecos.planejamento.gov.br




16/05/2020 Email — MP - Gerencia de Aquisicoes — Outlook

ORCAMENTO ATLANTIS PAPELARIA

Televendas8 - Dunorte Papelaria <televendas8@dunortepapelaria.com.br>
Qui, 14/05/2020 09:56

Para: MP - Gerencia de Aquisicoes <compras@mpmt.mp.br>

0 1 anexos (25 KB)
ORC. PROC. JUSTICGA pdf;

BOM DIA

LUCIANO OU LUCIMARA

SEGUE COTAGAO CONFORME SOLICITADO
ATT

WANDER

ATLANTIS PAPELARIA INF. LTDA
FONE: 065 2121-4480/4455

De: MP - Gerencia de Aquisicoes [mailto:compras@mpmt.mp.br]
Enviada em: quarta-feira, 13 de maio de 2020 16:28
Assunto: SOLICITA(;AO DE ORGAMENTO - LUVAS E BORRIFADOR - GEDOC 20.14.0001.0002913/2020-54

Senhores Fornecedores, boa tarde.
Encaminho-lhes o termo de referéncia retificado.
Atenciosamente,

Luciano Lara de Barros
Técnico Administrativo | Gerente de Aquisicoes
65 9 8475-2787 - Home Working

=k -

MPMT Departamento de Aquisicoes (DAQ)
Geréncia de Aquisigdes [GAR)

E Ministério Publico | compras@mpmimp.br  www.mpmimp br

DOETADOPEMAIOGRONIO | 85 3413-1634/34813-14679

De: MP - Gerencia de Aquisicoes
Enviado: terga-feira, 12 de maio de 2020 16:08
Assunto: SOLICITACAO DE ORCAMENTO - LUVAS E BORRIFADOR - GEDOC 20.14.0001.0002913/2020-54

Senhor Fornecedor, bom dia.

Considerando a necessidade de contratacdo de empresa para o fornecimento de produtos de protecdo individual e coletiva
para atender as unidades do Ministério PUblico do Estado de Mato Grosso, solicito o encaminhamento de proposta de precos
para, inicialmente, instruir processo visando a contratacdo por dispensa de licitacdo (art. 24, inc. Il da Lei n° 8.666/93.

Por oportuno, encaminho em anexo o termo de referéncia contendo os produtos a serem adquiridos, o quantitativo, as
especificagdes completas, bem como as condigcdes gerais para a confratacdo (inclusive a forma de pagamento), como
forma de auxilid-lo na elaboracdo da referida proposta.

Por fim, solicito a gentileza, se possivel, encaminhar o referido orcamento no prazo de até 05 (cinco) dias Uteis, ou, manifestar o ndo
interesse pela presente contratacdo.

Atenciosamente,

Luciano Lara de Barros
Técnico Administrativo | Gerente de Aquisicoes
65 9 8475-2787 - Home Working

2 -

MPMT Departamento de Aquisicoes (DAQ)
Geréncia de Aquisigtes (GAQ)

E Ministério Publico | compras@mpmimp.br www.mpmimp b

DOETADO CEMAIO GROMD | 55 3413-1634/34613-14679

https://outlook.office.com/mail/compras@mpmt.mp.br/AAMKAGJjODQyY TdkLTZKMmUtNDN;jZS050DY 3LWQOMjhlY2YOZGRINWAUAAAAAACSEdI...  1/1



UltraVeloz - www.ultraveloz.com.br - (65)3023-6970

AATLANTIS

INFORMATICA E PAPELARIA LTDA.

CNPJ 07.485.610/0001-71 - CUIABA - MT

(65)2121-4455
ORCAMENTO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA - MPMT - 091620 (65)3613-1634
RUA 04 QDA 11 NR 237 CENTRO POLITICO ADM CPA
78049921 |CUIABA MT |14921092000157
503863 |14/05/2020 |05 DIAS 053 - WANDER GUIA 17.732,00
CODIGO | DESCRICAO QTD UN | UNITARIO |TOTAL LiQu. LOC

000242 |LUVA PARA PROCEDI MENTOS C/ 100. DESCARPACK | 200, 00*| CX 72, 00| 14. 400, 00
003142 |PULVERI ZADOR BORRI FADOR 500M.. PARAMOUNT 280, 00*| UN 11, 90] 3.332,00




16/05/2020 Email — MP - Gerencia de Aquisicoes — Outlook

Fwd: Relatério ( MGEReport )

Adriana Parané Distribuidora <adriana@paranadistribuidora.com.br>
Sex, 15/05/2020 09:03

Para: MP - Gerencia de Aquisicoes <compras@mpmt.mp.br>

0 1 anexos (72 KB)
MGEReport.pdf;

Bom dia.
Segue o orcamento soilicitado dos borrifadores

https://outlook.office.com/mail/compras@mpmt.mp.br/AAMKAGJjODQyY TdkLTZKMmUtNDN;jZS050DY 3LWQOMjhlY2YOZGRINWAUAAAAAACSEdI...  1/1



GRUPO PD

COMPROVANTE DE Cliente NEWLATERS TAB3 Emissdo 15/05/2020 08:59:27
Entregue por: Recebido por: Data / /
Recebido (S ) ( N) Entregue ( S ) ( N ) N 520288 Valor R$
PEDIDO PARANA IMP.EXP.E DISTRIB. Emissdo 15/05/2020 08:59:27
Cliente: NEWLATERS TAB3 Pagina: 1
Céd.Produto Descrigdao do Produto Marca Qtde Und. Valor Unitario Valor Bruto o3 Desconto Unt V1r Total
58394 PULVERIZADOR PLASTICO SPRAY 500ML NOVA ERA 280.0 | UN | RS$S5, 991 R$1.677,20 | 0,00 | RS$0,00|] RS$1.677,20|
Valor Total S/Desconto: R$1.677,20
Valor Desconto: R$0,00
Registros impressos: 1 Valor Total C/Desconto: R$1.677,20




16/05/2020 Email — MP - Gerencia de Aquisicoes — Outlook

RES: URGENTE! SOLICITAGAO DE ORCAMENTO PARA AQUISICAO DE LUVAS DE VINIL E BORRIFADORES - GEDOC
2913/2020

DANIELLA <daniella@cdaatacado.com.br>
Sex, 15/05/2020 14:42

Para: MP - Gerencia de Aquisicoes <compras@mpmt.mp.br>

@ 1 anexos (2 MB)
MP ORCAMENTO 2.xs;

SEGUE.

De: MP - Gerencia de Aquisicoes [mailto:compras@mpmt.mp.br]

Enviada em: quinta-feira, 14 de maio de 2020 13:43

Para: daniella@cdaatacado.com.br

Assunto: URGENTE! SOLICITACAO DE ORCAMENTO PARA AQUISICAO DE LUVAS DE VINIL E BORRIFADORES - GEDOC 2913/2020
Prioridade: Alta

Senhor Fornecedor, bom dia.

Considerando a necessidade de contratagcdo de empresa para o fornecimento de produtos de prote¢do individual e coletiva
para atender as unidades do Ministério PUblico do Estado de Mato Grosso, solicito o encaminhamento de proposta de precos
para, inicialmente, instruir processo visando a contratacdo por dispensa de licitacdo (art. 24, inc. Il da Lei n® 8.666/93.

Por oportuno, encaminho em anexo o termo de referéncia contendo os produtos a serem adquiridos, o quantitativo, as
especificacdes, com as condicdes gerais para a confratacdo (inclusive a forma de pagamento), bem como o fomuldrio de
proposta para preenchimento.

Por fim, solicito a gentileza, se possivel, encaminhar o referido orcamento no prazo de até 05 (cinco) dias Oteis, ou, manifestar o ndo
interesse pela presente contfratacdo.

Atenciosamente,

Lidiane de Oliveira Caldas
Técnica Administrativa
(65) 98164-0251
(Home Office)

MPMT Departamento de Aquisicoes (DAQ)
. Geréncia de Aquisigdes (GAQ)
E Ministério PUblico | compras@mpmimp.br  www.mpmimp.br
PRETADD PENATO GIOHR | 65 3613-1634/3613-167%

Livre de virus. www.avast.com.

https://outlook.office.com/mail/compras@mpmt.mp.br/AAMKAGJjODQyY TdkLTZKMmUtNDN;jZS050DY 3LWQOMjhlY2YOZGRINWAUAAAAAACSEdI...  1/1


https://www.avast.com/sig-email?utm_medium=email&utm_source=link&utm_campaign=sig-email&utm_content=emailclient
https://www.avast.com/sig-email?utm_medium=email&utm_source=link&utm_campaign=sig-email&utm_content=emailclient

Contrercrar FF

Comercio de Produtos Descartdavel

e Limpe=a Ltda

CNPJ: 73.905.341/0001-80 Inscrigdo Estadual: 13.150.878-4

AV DAS TORRES, 14 - QUADRA 71 - BAIRRO SANTA CRUZ - CUIABA MT CEP: 78.077-100
FONE 6536263275

CUIABA MT 16/05/2020

CLIENTE PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA

ENDERECO X
Cuiaba/MT,

AC Lucimar Pacher

ITEM

Caixa de Luva de vinil - transparente, produzida com resina vinilica,
caixa com 100 unidades, tamanho Média e grande. Caracteristicas:
E transparente, lubrificada com pé bio absorvivel, produto ndo

1 estéril, fabricada em PVC, aprovada pelo Ministério da Saude (tem
C.A). -Talcada. N&o Estéril, Fabricada em PVC incolor; Ndo provoca

alergias - Ambidestra — Com superficie lisa - Ndo estéril. O produto
deve ser regulamentado pela ANVISA.

Rua Quatro, Quadra 11, n2 237, Centro Politico e Administrativo, Cep 78.049-921,

TALGE

UND

QTDE

UNIT.

TOTAL

CAIXA

200

RS 33,50

RS

6.700,00

Pulverizador/borrifador — manual para limpeza, 500 ml com bico
2 reguldvel, frasco de plastico . O produto deve ser regulamentado
pela ANVISA.

BETTANIN/GUARANY

UND

280

RS 12,50

RS

3.500,00

TOTAL

RS

10.200,00

ENTREGA CIF REGIAO DE CUIABA OU VARZEA GRANDE
PRAZO DE ENTREGA: APOS APROVACAO DE 10 A 15 DIAS UTEIS
PAGAMENTO VIA TRANSFERENCIA/EMPENHO
DADOS BANCARIOS
BANCO BRASIL
AG. 0046-9
Conta Corrente: 126985-2

Validade Proposta 10 Dias

INDISPONIVEL
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRICAO A A () | DATA DE ABERTURA
73.905.341/0001.80 COMPROVANTE DE INSCRIGCAO E DE SITUAGCAO 16/12/1993

MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
COMERCIAL HF - COMERCIO DE PRODUTOS DESCARTAVEL E LIMPEZA LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
COMERCIALH & F

PORTE
EPP

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
46.39-7-01 - Comércio atacadista de produtos alimenticios em geral

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

47.55-5-03 - Comercio varejista de artigos de cama, mesa e banho

47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria

47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica
47.63-6-02 - Comércio varejista de artigos esportivos

47.81-4-00 - Comércio varejista de artigos do vestuario e acessoérios

47.44-0-03 - Comércio varejista de materiais hidraulicos

47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico

47.44-0-01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas

47.32-6-00 - Comércio varejista de lubrificantes

45.30-7-03 - Comércio a varejo de pecas e acessorios novos para veiculos automotores

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
AV DAS TORRES 14 QUADRA 71

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO
78.068-305 SANTA CRUZ CUIABA

UF
MT

ENDERECO ELETRONICO TELEFONE
wsil@terra.com.br (65) 3653-5500

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

Fekdkk

ATIVA 30/10/2004

SITUACAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL

MOTIVO DE SITUACAO CADASTRAL

Fkkkkkkk Fedededdododok

SITUACAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

Aprovado pela Instru¢do Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 17/05/2020 as 15:11:08 (data e hora de Brasilia).

Pagina: 11




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: COMERCIAL HF - COMERCIO DE PRODUTOS DESCARTAVEL E LIMPEZA LTDA
CNPJ: 73.905.341/0001-80

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cddigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decis&o judicial que determina sua
desconsideracao para fins de certificacdo da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos; e

2. nao constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragio direta a ele vinculados. Refere-se a situagédo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigcdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagcido desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 15:30:03 do dia 06/05/2020 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 02/11/2020.

Cddigo de controle da certidao: B06D.1822.9ADA.38A6

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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ESTADO DE MATO GROSSO
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOSDE NEGATIVA DE DEBITOSRELATIVOSA
CREDITOSTRIBUTARIOSE NAO TRIBUTARIOSESTADUAIS GERIDOS PELA
PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO E PELA SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
CPEND N° 0028577579

Finalidade: CERTIDAO CONJUNTA DE PENDENCIASTRIBUTARIASE NAO TRIBUTARIASJUNTO A
SEFAZ E A PGE DO ESTADO DE MATO GROSSO
Data da emissdo: 17/05/2020 Hora daemissao; 14:12:19

Nome/denominagdo do sujeito passivo: COMERCIAL H F - COM. PROD. DESCART. ELIMPEZA LTDA
CNPJ: 73.905.341/0001-80

CERTIFICAMOS gue, consultadas as bases informatizadas e integradas ao sistema de processamento de dados da
CND, da Secretaria de Estado de Fazenda, e as bases informatizadas e integradas ao sistema de processamento de
dados da Divida Ativa do Estado, junto a Procuradoria-Geral do Estado, conforme pardmetros constantes no Anexo
| da Portaria Conjunta n® 008/2018-PGE/SEFAZ, relativamente ao sujeito passivo acimaindicado, bem como da sua
matriz efiliais, até a data e horaem epigrafe, constatamos a(s) ocorréncia(s) adiante descrita(s).
Fica ressalvado o direito de a Fazenda Publica do Estado de Mato Grosso exigir e/ou inscrever em Divida Ativa
quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas.
OBS. A presente Certidao ndo alcanca o cumprimento de obrigacdes cujo controle ainda néo esteja informatizado ou
integrado ao sistema da CND e da Divida Ativa do Estado.

OCORRENCIASNO AMBITO DA SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

QUANTO AO SUJEITO PASSIVO, RELATIVAMENTE A ACORDOS DE PARCELAMENTO DE
DEBITOS, COM PAGAMENTO EM DIA E A DEBITOS SUSPENSOS:
13.150.878-4 - COMERCIAL H F - COM. PROD. DESCART. E LIMPEZA LTDA

OCORRENCIASNO AMBITO DA PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO

N&o constatada ressalva.

A autenticidade desta Certiddo devera ser confirmada via internet nos enderecos www.sefaz.mt.gov.br ou
www.pge.mt.gov.br

Certidao valida até: 30/06/2020.

Fornecimento gratuito, salvo quando a impressdo for efetuada por unidade fazendaria, mediante requerimento do
interessado

NUmero de Autenticagdo: TUKTM 9727BMUT2M 9

Paginaldel
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABA
PROCURADORIA GERAL
PROCURADORIA FISCAL

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS GERAIS

NUMERO DA CERTIDAO PROCESSO EXERCICIO
372581/2020 431356 GERAL
CONTRIBUINTE INSCRICAO MUNICIPAL
399801 LANCAMENTOS DIVERSOS - 104813
26032020739053410001800010056537258190926420431356
NOME

COMERCIAL HF-COMERCIO DE PRODUTOS DESC E LIIMPEZA LTDA

CPF/CNPJ RG/INSCR. ESTADUAL
73.905.341/0001-80

ENDERECO
Av. EDNA M DE ALBUQUERQUE AFFLLPROF (AV DAS TORRES), 14

BAIRRO FINALIDADE
SANTA CRUZ1

Certificamos que até a presente data ndo encontramos em nome do requerente, débitos de
qualquer natureza, inclusive inscritos em divida ativa da prefeitura municipal de Cuiaba. Fica
ressalvado o direito de cobranca pela fazenda Municipal, a qualquer titulo, de dividas que venham
a ser apuradas de responsabilidade do contribuinte acima qualificado.

Cuiaba/MT, quinta-feira, 26 de marco de 2020

ng™ de Campos
or Fiscal do Municipio

Certidao valida até Cuiaba/MT, 24 de Junho de 2020.

A Autenticidade da Certiddo podera ser confirmada em: http://emissao.cuiaba.mt.gov.br/portal/
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17/05/2020 Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIMA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricao: 73.905.341/0001-80
Raz3do Social:COMERCIAL HF COM DE PROD DESC E LIMPEZA LTDA EPP
Endereco: AV DAS TORRES 14 QD 71 / SANTA CRUZ / CUIABA / MT / 78068-305

A Caixa Econ6mica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:10/03/2020 a 07/07/2020

Certificagcdo NUmero: 2020031002515294341189
Informagao obtida em 17/05/2020 15:12:51

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a \verificacgdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf
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PODER JUDI Cl ARI O
JUSTI CA DO TRABALHO

CERTI DAO NEGATI VA DE DEBI TOS TRABALHI STAS

Nome: COMERCI AL HF - COVERCI O DE PRODUTOS DESCARTAVEL E LI MPEZA
LTDA (MATRI Z E FILIAIS)

CNPJ: 73.905. 341/ 0001- 80

Certidéo n°: 11150580/ 2020

Expedi cdo: 17/05/2020, as 15:13:32

Val i dade: 12/11/2020 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedi céao.

Certifica-se que COMERCIAL HF - COMERCI O DE PRODUTOS DESCARTAVEL E
LI MVEZA LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°
73.905.341/0001-80, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores
Tr abal hi st as.

Certiddo emtida combase no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabal ho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de jul ho de 2011, e
na Resolucdo Adm nistrativa n® 1470/ 2011 do Tribunal Superior do
Trabal ho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidao sdao de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedi cao.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a enpresa emrel acéo
a todos os seus estabel eci mrentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autentici dade no portal do Tribunal Superior do Trabal ho na
I nternet (http://www. tst.jus. br).

Certidado emtida gratuitanente.

| NFORMACAO | MPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabal histas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
i nadi npl entes perante a Justica do Trabal ho quanto as obri gacdes
est abel eci das em sentenca condenatodria transitada em jul gado ou em
acordos judiciais trabal histas, inclusive no concernente aos
recol hi mentos previdenci arios, a honorarios, a custas, a
enol unentos ou a recol hi nentos determ nados em |l ei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Mnistério Publico do
Trabal ho ou Com ssdo de Conciliacédo Prévia.

Divi das e sugestdes: cndt@st.jus. br
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatério tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas

realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta é do Orgdo gestor de cada cadastro consultado. A
informacgao relativa a razdo social da Pessoa Juridica ¢ extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 17/05/2020 15:14:02

Informacodes da Pessoa Juridica:

Razdo Social: COMERCIAL HF - COMERCIO DE PRODUTOS DESCARTAVEL
E LIMPEZA LTDA
CNPJ: 73.905.341/0001-80

Resultados da Consulta Eletronica:

Orgio Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidao original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenacdes Civeis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidao original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.



https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificagdo e
racionalizacdo de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n® 12.965, de 23 de abril
de 2014, Lei n° 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n® 13.726, de 8 de outubro de 2018,
Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.
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EMPRESAS INIDONEAS

Cadastro Estadual de Empresas Inidéneas ou Suspensas - CEIS
Legislagdo

Lei n° 8.666 de 21/06/1993 — Regulamenta o artigo 37, inciso XXI, da Constituicdo Federal, institui normas para licitacdes e contratos da
Administragdo Publica e da outras providéncias.

Lei n° 9.312 de 19/01/2010 - Institui o Cadastro Estadual de Empresas Inidéneas ou Suspensas — CEIS/MT, acessivel por meio do site do Governo do
Estado de Mato Grosso.

O que é?
O Cadastro Estadual de Empresas Iniddneas ou Suspensas é o banco de dados em que o Poder Executivo do Estado de Mato Grosso registra as
empresas que por ele contratadas que deixaram de prestar os servigos e ou entregar o bem contratado.

O registro no Cadastro é consequéncia de prévio processo administrativo que concluiu pelo ndo cumprimento do que fora contratado, podendo ser
entrega de bens ou a prestagdo de servigos.

O que evitar?
As empresas interessadas em contratar com o Poder Executivo do Estado de Mato Grosso devem evitar a pratica de atos, tais como:
* Recusar injustificadamente assinar o contrato ou retirar o instrumento equivalente, apds a adjudicacdo (art. 81 da Lei 8.666/1993);
e Atrasar injustificadamente a execugdo do contrato (art. 86 da Lei 8.666/1993);
¢ Deixar de executar total ou parcialmente o contrato (art. 87 da Lei 8.666/1993);
e Sofrer condenagdo por pratica de fraude fiscal dolosa, quanto ao recolhimento de tributos (art. 88 da Lei 8.666/1993);
e Praticar atos ilicitos com o fim de frustrar os objetivos da licitagdo (art. 88 da Lei 8.666/1993);

e Praticar atos ilicitos que demonstrem a inidoneidade para contratar com a Administragdo Publica (art. 88 da Lei 8.666/1993).

Como se é cadastrado?

Para ser cadastrado no CEIS é necessdria prévia punigdo da empresa.
A punigdo dar-se-a por meio de processo administrativo, no qual a contratada deve ser notificada a apresentar defesa, diante das constatagdes de
condutas em tese puniveis pela Administragdo Publica (contratante).
Obedecidos aos principios constitucionais do contraditério e da ampla defesa e considerado punivel o ato, a Autoridade Contratante devera aplicar
a penalidade, publica-la na imprensa oficial e encaminhar para registro no Cadastro Estadual de Empresas Iniddneas ou Suspensas.
Penas e implicagbes do cadastro
As penas previstas estdo na Lei 8.666/1993. Sdo elas:
¢ Adverténcia
* Multa
® Suspensdo

¢ Declaragdo de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administragdo.

E importante ressaltar que em recente decisdo do Tribunal de Contas da Unido (TCU), a empresa lancada no cadastro deve ter restricio ndo
somente referente ao ente da federagdo origindrio da punicdo, mas ela deve ser estendida a toda a Administragdo Publica.

Acesse aqui a decisdo (Acérddo n.2 2218/2011-12 Camara, TC-025.430/2009-5, rel. Min. José Mucio, revisor Min. Walton Alencar Rodrigues,
12.04.2011)
(https://contas.tcu.gov.br/pesquisalurisprudencia/#/detalhamento/11/%252a/NUMACORDA0%253A2218%2520ANOACORDA0%253A2011/DTREL
EVANCIA%2520desc%252C%2520NUMACORDAOINT%2520desc/false/2).

Reabilitagdo

A reabilitagdo, que significa o cumprimento total da penalidade e a restituicdo dos direitos de participar de disputas para contratar com a
administracdo, também esta disposta na Lei n° 8.666/1993.

73.905.341/0001-80 Buscar Limpar

(http://www.controladoria.mt.gov.br/ceis?

Inidoneas_WAR_cgeportlet&p_p_lifecycle=2&p_p_state=normal&p_p_mode=view&p_p_cacheability=cachelLevelPage&p_p_col_id=column-
=2&p_p_col_pos=1&_Empresasinidoneas_WAR_cgeportlet_javax.faces.resource=relatorioJasper&_Empresasinidoneas_WAR_cgeportlet_In=empresaldoneaResources)

[ 0 Registros encontrados |

No records found.

t J

MATO GROSSO
Municipios (Http://Www.Mt.Gov.Br/Municipios)
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Governo (Http://Www.Transforma.Mt.Gov.Br/)
Histéria (Http://Www.Mt.Gov.Br/Historia)
Geografia (Http://Www.Mt.Gov.Br/Geografia)

Economia (Http://Www.Mt.Gov.Br/Economia)
Simbolos Oficiais (Http://Www.Mt.Gov.Br/Simbolos-Oficiais)
Leis (Http://lomat.Mt.Gov.Br/Legislacao/Diario_oficial)

SERVICOS

Cidaddo (Http://Www.Mt.Gov.Br/Servicos)

Servidor Publico (Http://Www.Mt.Gov.Br/Servicos?Ciclo=Cv_servidor)
MT Cidaddo (Http://Www.Mtcidadao.Mt.Gov.Br)
CONTATOS

Lista De Telefones (Http://Www.Mt.Gov.Br/Telefones)
Ouvidoria (Http://Www.Ouvidoria.Mt.Gov.Br/Falecidadao/)
IMPRENSA

Sala De Imprensa (Http://Www.Mt.Gov.Br/Imprensa)
Noticias (Http://Www.Mt.Gov.Br/Noticias)

Rédio Paiaguas (Http://Www.Mt.Gov.Br/Radio-Paiaguas)
TV Paiaguds (Http://Www.Mt.Gov.Br/Tv-Paiaguas)

Fotos (Http://Www.Mt.Gov.Br/Fotos)

SITES INSTITUCIONAIS
Secretarias (Http://Www.Mt.Gov.Br/Secretarias)
Orgaos E Autarquias (Http://Www.Mt.Gov.Br/Orgaos)

TRANSPARENCIA
Portal Da Transparéncia (Http://Www.Transparencia.Mt.Gov.Br/)
Acesso A Informagdo (Http://Www.Auditoria.Mt.Gov.Br/Acesso-A-Informacao)

Contato

Paldcio Paiaguds - Rua Des. Carlos Avalone, s/n - Centro Politico Administrativo | CEP: 78049-903 | Cuiabd - MT (ver no mapa
(https://www.google.com/maps/place/Casa+Civil+-+R.+C,+s%2Fn+-+Centro+Pol%C3%ADtico+Administrativo,+Cuiab%C3%A1+-+MT,+78050-
970,+Brasil/@-15.5681567,-56.0762542,17z/data=!3m114b114m2!3m1!150x939db1049425a255:0x3f0f310b98c4b0c8))

Fones: Lista de Telefones (http://www.mt.gov.br/telefones)

(> ] X Newsleti
(Https://Www.Facebook.Com/Controladoriamt/) (Https://Www.Youtube.Com/Channel/UCGKjRrVFeKya6mU9nebpdcA) (http://ww

5 (https://play.google.com/store/apps/details?id=br.gov.mt.cepromat.mtcidadao&hl=pt-BR)

(https://itunes.apple.com/us/app/mt-cidadao/id1062953749?mt=8)

Desenvolvido por (http://www.mti.mt.gov.br)
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NOMERO DE INSCRIRO COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO| 27 e ASERTURA
;1A(1)_2R1I.286110001-26 CADASTRAL 10/09/2014

NOME EMPRESARIAL
F. R. DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
PDSHOP

PORTE
ME

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
46.93-1-00 - Comércio atacadista de mercadorias em geral, sem predominancia de alimentos ou de insumos
agropecuarios

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
46.51-6-01 - Comércio atacadista de equipamentos de informatica
47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria

47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica

47.59-8-99 - Comércio varejista de outros artigos de uso pessoal e doméstico ndo especificados anteriormente

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
AV TENENTE-CORONEL DUARTE SIN BOX 478
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
78.015-500 DOM AQUINO CUIABA MT
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
JOTABREU@TERRA.COM.BR (65) 3321-1876
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
SITUACAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 10/09/2014
MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL
SITUACAO ESPECIAL DATA DA SITUAGCAO ESPECIAL
Aprovado pela Instru¢do Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 17/05/2020 as 15:21:49 (data e hora de Brasilia). Pagina: 111




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: F. R. DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LTDA
CNPJ: 21.021.861/0001-26

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagédo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigcdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacao desta certidao esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:24:18 do dia 23/04/2020 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 20/10/2020.

Cddigo de controle da certiddo: F132.7742.3C5C.0339

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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ESTADO DE MATO GROSSO
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOSRELATIVOSA CREDITOSTRIBUTARIOSE NAO
TRIBUTARIOS ESTADUAIS GERIDOS PELA PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO E
PELA SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
CND N° 0028577582

Finalidade: CERTIDAO CONJUNTA DE PENDENCIASTRIBUTARIASE NAO TRIBUTARIASJUNTO A
SEFAZ E A PGE DO ESTADO DE MATO GROSSO
Data da emissdo: 17/05/2020 Hora da emissdo: 14:22:50

Nome/denominagdo do sujeito passivo: F. R. DISTRIBUIDORA DE PAPEISLTDA ME
CNPJ: 21.021.861/0001-26

CERTIFICAMOS que, até a data e hora em epigrafe, conforme pardmetros constantes no Anexo | da Portaria
Conjunta n° 008/2018-PGE/SEFAZ, ndo consta, nas bases informatizadas e integradas ao sistema de processamento
de dados da CND, da Secretaria de Estado de Fazenda, e nas bases informatizadas e integradas ao sistema de
processamento de dados da Divida Ativa do Estado, junto a Procuradoria-Geral do Estado, pendéncia, em nome do
sujeito passivo acima indicado.

Fica ressalvado o direito de a Fazenda Publica do Estado de Mato Grosso exigir e/ou inscrever em Divida Ativa
quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas.

OBS. A presente Certidao ndo alcanca o cumprimento de obrigacdes cujo controle ainda néo esteja informatizado ou
integrado ao sistema da CND e/ou da Divida Ativa.

A autenticidade desta Certidéo devera ser confirmada via internet nos enderegcos www.sefaz.mt.gov.br ou
www.pge.mt.gov.br.

Certidao valida até: 30/06/2020.

Fornecimento gratuito

Numero de Autenticacdo: TUK 9K 9229BM UU2M 9

Paginaldel
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABA
PROCURADORIA GERAL
PROCURADORIA FISCAL

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS GERAIS

NUMERO DA CERTIDAO PROCESSO EXERCICIO
377853/2020 446066 GERAL
CONTRIBUINTE INSCRICAO MUNICIPAL
734975166 LANCAMENTOS DIVERSOS - 228805
17052020210218610001260010056537785393032720446066
NOME

F. R. DISTRIBUIDORA DE PAPKIS LTDA ME

CPF/CNPJ RG/INSCR. ESTADUAL
21.021.861/0001-26

ENDERECO
Rua AVENIDA TENENTE-CORONEL DUARTE, S/N - BOX 478

BAIRRO FINALIDADE
DOM AQUINO

Certificamos que até a presente data ndo encontramos em nome do requerente, débitos de
qualquer natureza, inclusive inscritos em divida ativa da prefeitura municipal de Cuiaba. Fica
ressalvado o direito de cobranca pela fazenda Municipal, a qualquer titulo, de dividas que venham
a ser apuradas de responsabilidade do contribuinte acima qualificado.

Cuiaba/MT, domingo, 17 de maio de 2020

ng™ de Campos
or Fiscal do Municipio

Certidao valida até Cuiaba/MT, 15 de Agosto de 2020.

A Autenticidade da Certiddo podera ser confirmada em: http://emissao.cuiaba.mt.gov.br/portal/
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17/05/2020 Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIMS ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  21.021.861/0001-26
Razao Social:F R DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LTDA ME

Endereco: AV TENENTE-CORONEL DUARTE SN BOX 478 / DOM AQUINO / CUIABA /
MT / 78015-500

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:20/03/2020 a 17/07/2020

Certificacdo Nimero: 2020032005151527109828
Informacao obtida em 17/05/2020 15:23:40

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a \verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf
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PODER JUDI Cl ARI O
JUSTI CA DO TRABALHO

CERTI DAO NEGATI VA DE DEBI TOS TRABALHI STAS

Norme: F. R DI STRI BU DORA DE PAPEIS LTDA (MATRI Z E FILIAIS)

CNPJ: 21.021.861/0001- 26

Certidéo n°: 11151020/ 2020

Expedi ¢do: 17/05/2020, as 15:24:20

Val i dade: 12/11/2020 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedi ¢cao.

Certifica-se que F. R DI STRI BU DORA DE PAPEIS LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 21.021.861/0001-26, NAO CONSTA do Banco
Naci onal de Devedores Trabal histas.

Certiddo emtida combase no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabal ho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de jul ho de 2011, e
na Resolucdo Adm nistrativa n® 1470/ 2011 do Tribunal Superior do
Trabal ho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidao sdao de responsabilidade dos
Tribunais do Trabal ho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedi cao.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a enpresa emrel acéo
a todos os seus estabel eci mrentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autentici dade no portal do Tribunal Superior do Trabal ho na
I nternet (http://www. tst.jus.br).

Certidado emtida gratuitanente.

| NFORMACAO | MPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabal histas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
i nadi npl entes perante a Justica do Trabal ho quanto as obri gacdes
est abel eci das em sentenca condenatoéria transitada em jul gado ou em
acordos judiciais trabal histas, inclusive no concernente aos
recol hi mentos previdenci arios, a honorarios, a custas, a
enol unentos ou a recol hi nentos determ nados em |l ei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Mnistério Publico do
Trabal ho ou Com ssdo de Conciliacédo Prévia.

Divi das e sugestdes: cndt@st.jus. br
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TCU

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatério tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta é do Orgdo gestor de cada cadastro consultado. A
informacgao relativa a razdo social da Pessoa Juridica ¢ extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 17/05/2020 15:24:49

Informacodes da Pessoa Juridica:
Razao Social: F. R. DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LTDA
CNPJ: 21.021.861/0001-26

Resultados da Consulta Eletronica:
Orgio Gestor: TCU

Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidao original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenagodes Civeis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidao original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidao original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificagdo e


https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep

racionalizacdo de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril
de 2014, Lei n° 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n® 13.726, de 8 de outubro de 2018,
Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.
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EMPRESAS INIDONEAS

Cadastro Estadual de Empresas Inidéneas ou Suspensas - CEIS
Legislagdo

Lei n° 8.666 de 21/06/1993 — Regulamenta o artigo 37, inciso XXI, da Constituicdo Federal, institui normas para licitagbes e contratos da
Administragdo Publica e dd outras providéncias.

Lei n® 9.312 de 19/01/2010 - Institui o Cadastro Estadual de Empresas Inidéneas ou Suspensas — CEIS/MT, acessivel por meio do site do Governo do
Estado de Mato Grosso.

O que é?
O Cadastro Estadual de Empresas Inidoneas ou Suspensas é o banco de dados em que o Poder Executivo do Estado de Mato Grosso registra as
empresas que por ele contratadas que deixaram de prestar os servigos e ou entregar o bem contratado.

O registro no Cadastro é consequéncia de prévio processo administrativo que concluiu pelo ndo cumprimento do que fora contratado, podendo ser
entrega de bens ou a prestagdo de servigos.

O que evitar?

As empresas interessadas em contratar com o Poder Executivo do Estado de Mato Grosso devem evitar a pratica de atos, tais como:

* Recusar injustificadamente assinar o contrato ou retirar o instrumento equivalente, ap6s a adjudicacdo (art. 81 da Lei 8.666/1993);
® Atrasar injustificadamente a execugdo do contrato (art. 86 da Lei 8.666/1993);

¢ Deixar de executar total ou parcialmente o contrato (art. 87 da Lei 8.666/1993);

* Sofrer condenagdo por pratica de fraude fiscal dolosa, quanto ao recolhimento de tributos (art. 88 da Lei 8.666/1993);

® Praticar atos ilicitos com o fim de frustrar os objetivos da licitagdo (art. 88 da Lei 8.666/1993);

® Praticar atos ilicitos que demonstrem a inidoneidade para contratar com a Administragdo Publica (art. 88 da Lei 8.666/1993).

Como se é cadastrado?

Para ser cadastrado no CEIS é necessaria prévia puni¢do da empresa.
A punigdo dar-se-a por meio de processo administrativo, no qual a contratada deve ser notificada a apresentar defesa, diante das constatagGes de
condutas em tese puniveis pela Administragdo Publica (contratante).
Obedecidos aos principios constitucionais do contraditério e da ampla defesa e considerado punivel o ato, a Autoridade Contratante devera aplicar
a penalidade, publica-la na imprensa oficial e encaminhar para registro no Cadastro Estadual de Empresas Inidéneas ou Suspensas.
Penas e implicagdes do cadastro
As penas previstas estdo na Lei 8.666/1993. S&o elas:
* Adverténcia
* Multa
* Suspensdo

* Declaragdo de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administragdo.

E importante ressaltar que em recente decisdo do Tribunal de Contas da Unido (TCU), a empresa langada no cadastro deve ter restrigio ndo
somente referente ao ente da federagdo origindrio da punicdo, mas ela deve ser estendida a toda a Administragdo Publica.

Acesse aqui a decisdo (Acorddo n.2 2218/2011-12 Camara, TC-025.430/2009-5, rel. Min. José Mucio, revisor Min. Walton Alencar Rodrigues,
12.04.2011)
(https://contas.tcu.gov.br/pesquisalurisprudencia/#/detalhamento/11/%252a/NUMACORDAQ%253A2218%2520ANOACORDAO0%253A2011/DTREL
EVANCIA%2520desc%252C%2520NUMACORDAOINT%2520desc/false/2).

Reabilitagdo

A reabilitagdo, que significa o cumprimento total da penalidade e a restituigdo dos direitos de participar de disputas para contratar com a
administragdo, também esta disposta na Lei n° 8.666/1993.

21.021.861/0001-26 Buscar Limpar

(http://www.controladoria.mt.gov.br/ceis?

nidoneas_WAR_cgeportlet&p_p_lifecycle=2&p_p_state=normal&p_p_mode=view&p_p_cacheability=cachelLevelPage&p_p_col_id=column-
:2&p_p_col_pos=1&_Empresasinidoneas_WAR_cgeportlet_javax.faces.resource=relatoriolasper&_Empresasinidoneas_WAR_cgeportlet_In=empresaldoneaResources)

| 0 Registros encontrados |

No records found.
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Governo (Http://Www.Transforma.Mt.Gov.Br/)
Histéria (Http://Www.Mt.Gov.Br/Historia)
Geografia (Http://Www.Mt.Gov.Br/Geografia)
Economia (Http://Www.Mt.Gov.Br/Economia)

Simbolos Oficiais (Http://Www.Mt.Gov.Br/Simbolos-Oficiais)
Leis (Http://lomat.Mt.Gov.Br/Legislacao/Diario_oficial)

SERVICOS

Cidaddo (Http://Www.Mt.Gov.Br/Servicos)

Servidor Publico (Http://Www.Mt.Gov.Br/Servicos?Ciclo=Cv_servidor)

MT Cidaddo (Http://Www.Mtcidadao.Mt.Gov.Br)
CONTATOS

Lista De Telefones (Http://Www.Mt.Gov.Br/Telefones)

Ouvidoria (Http://Www.Ouvidoria.Mt.Gov.Br/Falecidadao/)
IMPRENSA

Sala De Imprensa (Http://Www.Mt.Gov.Br/Imprensa)

Noticias (Http://Www.Mt.Gov.Br/Noticias)

Radio Paiagudas (Http://Www.Mt.Gov.Br/Radio-Paiaguas)
TV Paiagués (Http://Www.Mt.Gov.Br/Tv-Paiaguas)

Fotos (Http://Www.Mt.Gov.Br/Fotos)
SITES INSTITUCIONAIS

Secretarias (Http://Www.Mt.Gov.Br/Secretarias)

Orgdos E Autarquias (Http://Www.Mt.Gov.Br/Orgaos)
TRANSPARENCIA

Portal Da Transparéncia (Http://Www.Transparencia.Mt.Gov.Br/)
Acesso A Informagdo (Http://Www.Auditoria.Mt.Gov.Br/Acesso-A-Informacao)

Contato

Paldcio Paiaguds - Rua Des. Carlos Avalone, s/n - Centro Politico Administrativo | CEP: 78049-903 | Cuiabd - MT (ver no mapa
(https://www.google.com/maps/place/Casa+Civil+-+R.+C,+s%2Fn+-+Centro+Pol%C3%ADtico+Administrativo,+Cuiab%C3%A1+-+MT,+78050-
970,+Brasil/@-15.5681567,-56.0762542,17z/data=!3m114b114m2!3m1!150x939db1049425a255:0x3f0f310b98c4b0c8))

Fones: Lista de Telefones (http://www.mt.gov.br/telefones)

[ > ] X Newslet
(Https://Www.Facebook.Com/Controladoriamt/) (Https://Www.Youtube.Com/Channel/UCGKjRrVFeKyaémU9nebpdcA) (http://ww

5 (https://play.google.com/store/apps/details?id=br.gov.mt.cepromat.mtcidadao&hl=pt-BR)

(https://itunes.apple.com/us/app/mt-cidadao/id1062953749?mt=8)

Desenvolvido por (http://www.mti.mt.gov.br)
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Ministério Publico do Estado de Mato Grosso
Procuradoria Geral de justica

Ministério PUblico
DO ESTADO DE MATO GROSSO

ORIENTACAO PARA APLICACAO DE RECURSOS - OPAR N° 628/2020

DIRETORIA GERAL - DG

GEDOC: 20.14.0001.00002913/2020-54

SOLICITO INFORMACOES E/OU AUTORIZO O DEPLAN
Informar se ha disponibilidade orcamentaria / Efetuar reserva de recurso orcamentario

X
Proceder a emissdo do PEDIDO DE EMPENHO - PED, caso haja disponibilidade orcamentaria

O

Em 18/ 5 / 2020

DG/ Ordenador(a) Despesa

DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO - DEPLAN

ANALISO E INFORMO QUE:
[X] Ha existéncia de dotacdo orcamentéaria

[] Inexisténcia de dotacdo orcamentaria

[ ] Recurso orcamentario reservado
[ ] Aguardar suplementacdo orcamentaria

Para a emissdo do PEDIDO DE EMPENHO - PED, a despesa devera ser realizada do Projeto/Atividade, abaixo

especificado:
[ Ordinario [] Estimativo Global
Projeto/ | Fonte | Natureza da Valor Dotacao Orcamentaria - R$ 1,00
Atividade Despesa Disponivel Recurso / Reservado | PED / Emitido [ Saldo Orgamentario
20079900 | 100 33903000 412.047,32 6.700,00 405.347,32
20079900| 100 | 33903000 405.347,32 1.677,20 403.670,12
Em18/ 5 / 2020
- DEPLAN




MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DE MATO GROSSO
@ Sistema Integrado de Apoio Administrativo
Relag&o de Processo de Compra por Grupo
MPMT Data Inicio: 01/01/20 - Data Fim: 18/05/20
Modalidade: COMPRA DIRETA
Grupo:  3015-MAT.HOSPITALAR, ODONT, LABORATORIAL
Grupo:3015 - MAT.HOSPITALAR, ODONT, LABORATORIAL
Centro de Custo:9002 - SALA 218 - DAA - DEPARTAMENTO DE APOIO ADMINISTRATIVO
Processo de Compra:123/2020 Data:16/05/2020 Situacéo: Concluido Modalidade: COMPRA DIRETA - 50/2020 Inciso: ART. 24, INCISO IV GEDOC: 201400010002917202043/ 0 Valor: 82.053,00
Objelo:AQUISIQAO DE MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL PARA ATENDER AS DEMANDA DA PROCURADORIA-GERAL DE JUSTICA E DEMAIS PROMOTORIAS DE JUSTICA DA
CAPITAL E PROMOTORIAS DE JUSTICA DO INTERIOR.
Pedido de Entrega: Fornecedor: ISP SAUDE VITORIA
Item:MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL Quantidade: 540,0000
Especificagdo: MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL ¢, TRIPLA E COM ELASTICO, CAIXA C/50 UNIDADES - TRIPLA CAMADA COM UM FILTRO COM EFICIENCIA DE FILTRAGAO
BACTERIANA MAIOR QUE 95%; COMPOSTA POR DOIS ELASTICOS DO TIPO ROLICO RECOBERTOS COM ALGODAO. CARACTERISTICAS: - TRIPLA CAMADA - ATOXICA -
HIPOALERGENICA - CLIPE NASAL PARA MELHOR AJUSTE AO NARIZ - FABRICADA EM NAO TECIDO 100% POLIPROPILENO - DESCARTAVEL E DE USO UNICO - COR
BRANCA. O PRODUTO DEVE SER REGULAMENTADO PELA ANVISA.
Processo de Compra:124/2020 Data:17/05/2020 Situagédo: Concluido Modalidade: COMPRA DIRETA - 51/2020 Inciso: ART. 24, INCISO IV GEDOC: 201400010002913202054/ 0 Valor: 6.700,00
Objeto: AQUISIGAO DE LUVA CIRURGICA E BORRIFADOR PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PROCURADORIA-GERAL DE JUSTICA E DEMAIS PROMOTORIAS DE JUSTIGA DA
CAPITAL E PROMOTORIAS DE JUSTICA DO INTERIOR.
Pedido de Entrega: Fornecedor: COMERCIAL H&F
Item:LUVA CIRURGICA Quantidade: 200,0000
Especificagdo: LUVA DE VINIL - TRANSPARENTE, PRODUZIDA COM RESINA VINILICA, COM 100 UNIDADES, TAMANHO MEDIA E GRANDE - TRANSPARENTE, LUBRIFICADA COM PO BIO
ABSORVIVEL, PRODUTO NAO ESTERIL, FABRICADA EM PVC, APROVADA PELO MINISTERIO DA SAUDE (TEM C.A). -TALCADA.
- NAO ESTERIL, FABRICADA EM PVC INCOLOR;
- NAO PROVOCA ALERGIAS - AMBIDESTRA ¢ COM SUPERFICIE LISA - NAO ESTERIL. O PRODUTO DEVE SER REGULAMENTADO PELA ANVISA.
Centro de Custo:9996 - SALA 218 - DAA - SALA DO DEPARTAMENTO
Processo de Compra:080/2020 Data: 18/03/2020 Situacao: Concluido Modalidade: COMPRA DIRETA - 31/2020 Inciso: ART. 24, INCISO IV GEDOC: 201400010002257202015/ 0 Valor: 2.829,86
Objeto:AQUISICAO DOS MATERIAIS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PROCURADORIA-GERAL DE JUSTICA E DEMAIS PROMOTORIAS DA CAPITAL E VARZEA GRANDE-MT
Pedido de Entrega: 27/2020 Fornecedor: GOLD LICITAGAO E COBRANGA
Item: GEL Quantidade: 100,0000
Especificacdo: ~ GEL ANTISSEPTICO, PARA USO DIARIO NA COMPLEMENTAGAO NA HIGIENIZAGAO DE MAOS, PH (TAL QUAL) 6,5 ¢, 7,5, TEOR ALCOOLICO (GL)77,83 ¢,
80,44, FRASCO (GALAO) COM 5 LT. O PRODUTO DEVE SER REGULAMENTADO PELA ANVISA.
Item:DISPENSER PARA ALCOOL GEL Quantidade: 60,0000
Especificagdo: DISPENSER PARA GEL ANTISSEPTICO - 800 ML, COM SISTEMA DE ABERTURA E FECHAMENTO COM CHAVE, BUCHA E PARAFUSOS PARA FIXAGAO .
GARANTIA DE FABRICA.
TOTAL DAS COMPRAS DO GRUPO/SUBGRUPO: 91.582,86
TOTAL GERAL: 91.582,86
USUARIO: 1925 - LUCIANO LARA DE BARROS Pagina: 1
MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DE MATO GROSSO
@ Sistema Integrado de Apoio Administrativo
Relag&o de Processo de Compra por Grupo
MPMT Data Inicio: 01/01/20 - Data Fim: 18/05/20
Modalidade: COMPRA DIRETA
Grupo:  3017-MAT.PARA LIMPEZA E HIGIENIZACAO
Grupo:3017 - MAT.PARA LIMPEZA E HIGIENIZAGAO
Centro de Custo:9002 - SALA 218 - DAA - DEPARTAMENTO DE APOIO ADMINISTRATIVO
Processo de Compra:121/2020 Data: 15/05/2020 Situacao: Concluido Modalidade: COMPRA DIRETA - 48/2020 Inciso: ART. 24, INCISO IV GEDOC: 201400010002915202097/ 0 Valor: 8.362,00
Objelo:AQUISIQAO DE GEL ANTISSEPTICO E SUPORTE PARA GEL ANTISSEPTICO (DISPENSER) PARA ATENDER DEMANDA DA PROCURADORIA-GERAL DE JUSTICA E DEMAIS
PROMOTORIAS DE JUSTICA DA CAPITAL E PROMOTORIAS DE JUSTICA DO INTERIOR
Pedido de Entrega: Fornecedor: COXIPO COMERCIO DE PRODUTOS DE PAPELARIA E INFORMA
Item: GEL ANTISSEPTICO Quantidade: 40,0000
Especificagdo: GEL ANTISSEPTICO, PARA USO DIARIO NA COMPLEMENTAGAO NA HIGIENIZAGAO DE MAOS, PH (TAL QUAL) 6,5 ¢ 7,5, TEOR ALCOOLICO (GL)77,83 ¢, 80,44,
FRASCO (GALAO) COM 5 LT. O PRODUTO DEVE SER REGULAMENTADO PELA ANVISA.
Item: SUPORTE PARA GEL ANTISSEPTICO Quantidade: 195,0000
Especificagdo: SUPORTE PARA GEL ANTISSEPTICO - 800 ML, COM SISTEMA DE ABERTURA E FECHAMENTO COM CHAVE, BUCHA E PARAFUSOS PARA FIXAGAO .
GARANTIA DE FABRICA O PRODUTO DEVE SER REGULAMENTADO PELA ANVISA..
Processo de Compra:122/2020 Data: 15/05/2020 Situacao: Andamento Modalidade: COMPRA DIRETA - 49/2020 Inciso: ART. 24, INCISO IV GEDOC: 201400010002914202027/ 0 Valor: 23.800,00
Objeto:AQUISICAO DE ALCOOL ETILICO, TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOOLICO 70%_(70°GL) PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PROCURADORIA-GERAL DE JUSTICA E DEMAIS
PROMOTORIAS DE JUSTICA DA CAPITAL E PROMOTORIAS DE JUSTICA DO INTERIOR
Pedido de Entrega: Fornecedor: QUIMISTAR
Item:ALCOOL ETILICO A 70% Quantidade: 700,0000
Especificagdo: ALCOOL ETILICO, TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOOLICO 70%_(70°GL), APRESENTAGAO LIQUIDA , PARA USO DIARIO NA COMPLEMENTAGAO NA HIGIENIZAGAO DE
MAOS, PH (TAL QUAL) 6,5 ¢ 7,5, TEOR ALCOOLICO (GL)77,83 ¢, 80,44, FRASCO (GALAO) COM 5 LT. O PRODUTO DEVE SER REGULAMENTADO PELA ANVISA.
Processo de Compra:124/2020 Data:17/05/2020 Situac&o: Concluido Modalidade: COMPRA DIRETA - 51/2020 Inciso: ART. 24, INCISO IV GEDOC: 201400010002913202054/ 0 Valor: 1.677,20
Objeto: AQUISIGAO DE LUVA CIRURGICA E BORRIFADOR PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIGA E DEMAIS PROMOTORIAS DE JUSTIGA DA
CAPITAL E PROMOTORIAS DE JUSTICA DO INTERIOR.
Pedido de Entrega: Fornecedor: PD SHOP
Item:BORRIFADOR Quantidade: 280,0000
Especificagdo: BORRIFADOR - PULVERIZADOR MANUAL PARA LIMPEZA, 500 ML COM BICO REGULAVEL, FRASCO DE PLASTICO . O PRODUTO DEVE SER REGULAMENTADO PELA ANVISA, OO D 'G"r

TOTAL DAS COMPRAS DO GRUPO/SUBGRUPO:

LUCIANO LARADE  Gimosisrassimog o om0
DN: c=BR, 0=ICP-Brasil, ou=Autoridade TOTAL GERAL

BA R ROS :4872 65 83 1 O Certificadora Raiz Brasileira v2, ou=AC SOLUTI,

ou=AC SOLUTI Multipla, ou=Certificado PF A3,
O cn=LUCIANO LARA DE BARROS:48726583100
Dados: 2020.05.18 10:35:25 -04'00"

USUARIO: 1925 - LUCIANO LARA DE BARROS
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Parecer Técnico-Juridico

Processo: n°20.14.0001.0002913/2020-54

Requerente: Departamento de de Apoio Administrativo - DAA

Requerida: Diretora-Geral

Objeto: Aquisicio de Luva de Vinil e Borrifador/Pulverizador. Compra
Direta. Fundamento: Art. 24, IV, da Lei de Licitagoes c/c art. 4° da Lei n°
13.979/2020.

Senhora Subprocuradora-Geral de Justica Administrativa,

Repisando, trata-se de pleito emanado do Departamento de
Apoio Administrativo pugnando, em carater de urgéncia, pela aquisicio de Luva

de Vinil e Borrifador/Pulverizador para atender as areas comuns do Ministério

Publico, tendo em vista a pandemia que assola a populagao mundial, denominada
COVID-19/Coronavirus, reconhecida pela Organizagdo Mundial de Saude. Em
sintese, ilacionou que:
“Considerando que a Luva de Vinil e o Borrifador sdo produtos
de protegdo individual e coletiva, a sua utilizagdo visa prevenir o
surgimento de infecgoes, bem como outras doengas infecciosas,
buscando a qualidade de vida de todos os que frequentam as
unidades do Ministério Publico.
Considerando que no dia 11/03/2020, o COVID-19/coronavirus,
foi declarado pela Organizagdo Mundial de Saude como
pandemia, o que significa uma situag¢do especialmente grave,
para atender a demanda da Procuradoria-Geral de Justiga,
solicitamos a Vossa Senhoria, autorizagdo para nova
contrata¢do, conforme Termo de Referéncia anexo.” (Cl n°

669/2020/DAA, datada de 11/05/2020).

Procuradoria Geral de Justica ° Telefone: (65) 3613-5100 o www.mpmf.mp.br 1
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A principio, encartou-se os seguimentos documentos:

- Termo de Referéncia,

- Solicitagao de Material/Servigo;

- Relacdo de Processo de Compra por Grupo — Grupo 3015
(MAT. HOSPITALAR, ODONT. LABORATORIAL);

- INF. Contabil n° 138/2020-DEFIN/PGJ atinente a classificagcao
da natureza da despesa: Luva de Vinil — 3.3.90.30.15;
Pulverizador/Borrifador — 3.3.90.30.17;

- OPAR n° 628/2020;

- Mapa de Cotagoes de Precos;

- Certidoes de Regularidade Fiscal: em face da empresa F. R.

DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LTDA - ME, CNPJ
21.021.861/0001-26; bem como, em favor da empresa
COMERCIAL HF - COMERCIO DE PRODUTOS
DESCARTAVEL E LIMPEZA LTDA,CNPJ 73.905.341/0001-
80;

- Solicitagao do DAQ nos seguintes termos:

“Considerando o contido na CI n® 669/2020, oriunda do
Departamento der Apoio Administrativo, na qual solicita a
contratacdo de empresa especializada para o fornecimento de
equipamentos de protecao individual e coletiva para utilizagao
em todas as sedes do Ministério Publico do Estado de Mato
Grosso, como forma de evitar a proliferagdo do coronavirus,
causador da doenca COVID-19, encaminho o presente processo
para as providéncias cabiveis a essa Diretoria-Geral.

Destarte, instruido os autos, constatou-se que as empresas
COMERCIAL HF - COMERCIO DE PRODUTOS
DESCARTAVEL E LIMPEZA LTDA., CNPJ

73.905.341/0001-80, apresentou a melhor proposta para o

Procuradoria Geral de Justica ° Telefone: (65) 3613-5100 o www.mpmt.mp.br
Rua 4, Quadra 11, N2 237
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item 1, com o valor total de RS 6.700,00 (seis mil e setecentos

reais) e F. R. DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LTDA., CNPJ

21.021.861/0001-26, apresentou a melhor proposta para o

item 2, com o valor total de RS 1.677.20 (um mil, seiscentos e

setenta e sete reais e vinte centavos), bem como preencheram

a totalidade dos requisitos legais de habilitacdo. Por oportuno,

informo que os autos estdo instruidos com a seguinte
documentagdo: Requisicdo do setor demandante; Termo de
referéncia/projeto basico; Classificacdo da natureza da despesa;
Cadastro da solicitagdo do pedido no sistema e-Jade; Cotagdo de
precos e documentos comprobatorios de regularidade; Mapa das
Cotagdes de Precos; Dotacdo or¢amentaria; Relagdao de compras
por grupo. Assim, considerando tratar de contratacdo que, em
tese, amolda-se a hipdtese de dispensa de licitagdo - art. 24,
inciso IV, da Lei 8.666/93, solicito o encaminhamento a
assessoria juridica para andlise quanto ao preenchimento dos
requisitos legais para a contratacdo. Por fim, verificada a
regularidade processual e, apds a convalidacdo do parecer
juridico e autorizacdo da presente contratacdo pela diretoria-
geral, solicito a devolug¢do dos autos a este Departamento para a
finalizacdo dos procedimentos de compra e posterior
encaminhamento ao setor responsavel pela emissao do empenho

de despesa em favor da empresa vencedora”.

Derradeiramente, volveu-se os autos em epigrafe a fim de

analisar/perquirir a viabilidade juridica e higidez da compra direta requestada.

E, em sintese, o relatorio.
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De proé€mio, convém registrar que compete a Assessoria Juridica
prestar consultoria sob o prisma estritamente juridico, ndo lhe cabendo adentrar
em aspectos relativos a conveniéncia e oportunidade da pratica dos atos
administrativos, que estdo reservados a esfera discriciondria do administrador
publico legalmente competente, tampouco examinar questdes de natureza
eminentemente técnica, administrativa e/ou financeira, salvo hipdteses

teratologicas.

Ademais, entende-se que as manifestagOes/pareceres desta

Assessoria sdo de natureza opinativa e, portanto, ndo sao vinculantes para o
p )

gestor publico, o qual pode, de forma justificada, adotar orientagcdo contraria ou

diversa da explicitada no presente parecer.

Pois bem! A titulo de argumentagao, estabelece o art. 37, inciso
XXI, da Constituicado da Republica Federativa do Brasil, a obrigatoriedade de
realiza¢ao de procedimento licitatorio para contratagdes feitas pelo poder publico.
A Lei Federal n. 8.666/93 surgiu para regular essa matéria de forma especifica,
devendo ser aplicada em todos os casos de contratagdo por ente publico ou

sujeito a Administragao Publica.

Nesse vié€s, tem-se que, a regra para celebracao de contratos com
a Administracdo Publica ¢, a principio, por meio de licitagdo, segundo
mandamento prescrito na Lei n° 8.666/93. Os objetivos precipuos da licitagao sao
o de assegurar a maxima vantagem para a Administracdo Publica, considerados
preco e qualidade, e garantir igualdade de oportunidade, bem como tratamento

paritario/isondmico, a todos os licitantes.

Nao obstante, a luz da prerrogativa constitucional, o legislador

infraconstitucional previu situagdes nas quais, ainda que haja competitividade, ¢
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possivel a contratacdo direta mediante a dispensa de licitacdo. Tais hipoteses

sao disciplinadas no rol taxativo do art. 24 da Lei de Licitagdes. Dessume-se que,
0 caso em apreco, enquadra-se na hipotese preconizada no inciso IV.

Referendada pelo art. 4° da Lei n® 13.979/2020. Sendo, vejamos, in verbis:

Lei de Licitacoes

Art. 24. E dispensavel a licitacio:

(...)

IV - nos casos de emergéncia ou de calamidade publica,
quando caracterizada urgéncia de atendimento de
situacio que possa ocasionar prejuizo ou comprometer a
seguranca das pessoas, obras, servicos, equipamentos e

outros bens, publicos ou particulares, ¢ somente para os

bens necessarios ao atendimento da situacdo emergencial

ou calamitosa e para as parcelas de obras e servigos que

possam ser concluidas no prazo maximo de 180 (cento e
oitenta) dias consecutivos e ininterruptos, contados da
ocorréncia da emergéncia ou calamidade, vedada a

prorrogacio dos respectivos contratos; (gn)

Lei n° 13.979/2020: Dispde sobre as medidas para
enfrentamento da emergéncia de satde publica de
importancia internacional decorrente do coronavirus
responsavel pelo surto de 2019

Art. 4° E dispensavel a licitagdo para aquisicio de bens,
servicos, inclusive de engenharia, ¢ insumos destinados ao
enfrentamento da emergéncia de saude publica de
importancia internacional decorrente do coronavirus de que

trata esta Lei. (Redacdo dada pela Medida Provisoria n°

926/2020).
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1

Explico-lhe. A emergéncia ¢ caracterizada pela inadequacao do
procedimento formal licitatério ao caso concreto, ou seja, um caso ¢ de
emergéncia quando reclama solu¢do imediata, de tal modo que a realizagdo de
licitagdo, com os prazos e formalidades que se exige, implicaria no
comprometimento da prestacao eficiente do servigo publico ou na seguranga das

pessoas/obras/equipamentos/bens publicos.

O ilustre doutrinador Margal Justen Filho aconselha interpretagao
cautelosa do dispositivo legal em comento, apresentando grandes ligdes, que
trazemos a baila, sobre o conceito de emergéncia e a melhor forma de identificar
as situacdes que autorizariam a contratagdo direta pela Administracdo Publica,
vejamos:

A contratagdo administrativa pressupoe atendimento as
necessidades coletivas e supraindividuais. Isso significa

que a_auséncia da contratacdo representaria um prejuizo

para o bem publico. (...) O dispositivo enfocado refere-se

aos_casos _em _que o decurso _do tempo necessario _ao

procedimento licitatorio _normal impediria _a adocdo de

medidas indispensaveis para evitar danos irreparaveis.

(...) A emergéncia é um conceito relacional entre a

situacdo fatica anormal e a realizacdo de certos valores.

(...) No caso especifico das contratacoes diretas,
emergéncia significa necessidade de atendimento imediato
a certos interesses. Demora em realizar a prestagdo
produziria risco de sacrificio de valores tutelados pelo

ordenamento juridico." (grifo nosso)

JUSTEN FILHO, Margcal. Comentarios a lei de licitagdes e contratos administrativos. 122 Ed. Sdo Paulo: Dialética, 2008, p. 292
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Renato Geraldo Mendes, em citagdo extraida de artigo publicado

na Revista Zénite?, esclarece, ainda, que:

“(...) ndo é qualquer situagdo anormal que tem relevancia
para os fins do inc. IV do art. 24, mas apenas as que, pela
sua configuragdo, podem produzir dano a pessoas,
atividades e bens, o qual cabe ao Poder Publico evitar. A
referida situa¢do anormal exige agdo urgente por parte do
Poder Publico como condig¢do para evitar ou minimizar o
dano a pessoas, atividades e bens. A a¢do urgente implica
viabilizar uma solu¢do para o problema, e esta ¢ a
contratagdo de um terceiro capaz de executar obras,
servicos ou fornecer bens necessdrios ao atendimento da
situagdo. A agdo urgente do Poder Publico prevista no inc.

1V do art. 24 tem por objeto ndo apenas a eliminacdo do

risco de dano, mas também atender as situacoes nas quais

0 dano ja se efetivou concretamente. Entdo, a acgdo

urgente do Poder Publico visa: a) controlar ou eliminar a
situa¢do anormal a fim de evitar dano ou b) minimizar os

)

efeitos do proprio dano no caso de se tornar concreto”.

(MENDES, 2017a.)

Nesse pari passu, frente a verificagdo de situacdo anormal, a

doutrina nos conduz a duas finalidades para a contratacdo emergencial: evitar um

dano ou minimizar os efeitos de dano ja ocorrido.

Também ¢ importante consignar, conforme redagdo literal do

inciso IV, que o objeto da contratagdo emergencial deve ter por parametro fatos

2 Contratagdo emergencial — Requisitos a serem observados. Revista Zénite ILC — Informativo de Licitagdes e Contratos, Curitiba:
Zénite, n. 282, p. 791-794, ago. 2017, secdo Orientacdo Pratica.
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concretos, limitado aos servigos necessarios a eliminacdo/minimiza¢dao do dano,
que possa ser executado no prazo de 180 dias, contados da data da

emergéncia/calamidade. Neste tear:

“Configurada a situa¢do emergencial de que trata o inc. IV
do art. 24 da Lei n° 8.666/93, é permitido a Administragdo
contratar terceiro para o fim especifico de eliminar ou

minimizar _os riscos que a Situagdo emergencial ensejou.

Portanto, a contratagdo tem objeto determinado pela

situacdo real, concreta, efetiva.”

Continuando, ¢ indispensdvel que a contratacio se mostre a
medida mais adequada e efetiva a eliminag¢do do risco. Nesta perspectiva,

trazemos a baila trecho de acérdao do Egrégio TCU, in verbis:

Cuida-se de recurso interposto  por  servidores
responsabilizados pela emissdo de parecer favoravel a
dispensa indevida de licitagdo para contrata¢do de obra
(reforma parcial de estadio de futebol). Segundo
demonstrado nos autos, ndo foi caracterizada situagdo
emergencial necessaria a autorvizar referida dispensa, o
que ensejou a aplicagdo de multa aos gestores responsadveis
pela emissdo de parecer. Nessa oportunidade, os gestores
interpoem recurso para afastar a aplicagcdo da sangdo. Em
andlise, o Relator, de inicio, esclareceu que “os recorrentes
ndo foram multados pela contratag¢do direta da obra de
reforma integral do estidio, mas pelo favorecimento da

contratagdo emergencial, sem que estivessem presentes 0S

3 idem
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requisitos previstos no art. 24, inciso 1V, da Lei 8.666/1993,
ainda que os pareceres fossem referentes a parte da obra”.
Acrescentou, ainda, que ‘“sabe-se que uma Ssituagdo
emergencial justificadora da dispensa de licitacdo so se

caracteriza se restar demonstrado que a contratacdo

direta é o unico meio adequado, necessario e _efetivo de

eliminar iminente risco de dano ou o comprometimento

de seguranca. No caso em exame, verifico que, seguindo
recomendagoes técnicas (peg¢a 61, fls. 31 e 48), bastaria
que o estadio fosse interditado ao publico, para que o
iminente risco de dano e, consequentemente, a situa¢do
emergencial fossem afastados, possibilitando tempo
suficiente para que o procedimento licitatorio fosse
planejado e realizado. A existéncia de graves problemas
estruturais, por si sO, ndo autoriza a contrata¢do direta
(...). (TCU, Acorddo n° 27/2016, Plendrio, Rel. Min.
Raimundo Carreiro, j. em 20.01.2016)

Concluindo a tratativa acerca dos pressupostos legais
autorizativos da denominada contratacio emergencial — prescrita no inc. IV
do art. 24 da Lei de Licitagdes -, transcrevemos parte do Acordao n. 3.065/2012 —

Plenario, também, do Tribunal de Contas da Uniao, a saber:

“a propria lei elencou requisitos cumulativos a serem
observados pelo administrador para enquadrar a situa¢do
fatica a norma, a saber: a) deve o administrador
demonstrar a urgéncia de atendimento da situagdo; b)
limitar o objeto da contratacdo aos bens necessdrios para

afastar o risco de prejuizo ou de comprometimento da
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seguranga das pessoas e bens; c) no caso de_parcelas de

obras e servicos, o objeto deve ser concluido no prazo

mdximo de 180 dias consecutivos e ininterruptos,
contados a partir da data de ocorréncia do fato tido como
emergencial ou calamitoso, e d) vedada a prorrogacgdio dos
contratos. (...) A auséncia de quaisquer desses requisitos
legais tem o conddo de descaracterizar a situagdo
emergencial. Esse é o intuito da lei. Por isso, a
Administra¢do deve agir de imediato, ou seja, deve ser

realizada a contrata¢do tdo logo constatada a _situacdo

emergencial, pois, apds algum tempo, podem ocorrer
circunstancias que transformem o que era emergéncia em
passivel de ser contratado por meio do procedimento
licitatorio normal”. (Grifamos.) No mesmo sentido:
Acorddaos n’ 2.190/2011, Plenario, e 4.458/2011, 2¢
Camara. (TCU, Acorddo n° 3.065/2012, Plenario, Rel. Min.
Raimundo Carreiro, DOU de 22.11.2012. - destacamos)

Enfim, dessume-se do arcabouco documental amealhado a

relevancia da aquisicdo de Luva de Vinil, bem como, Borrifador/Pulverizador,

tendo em vista a grave crise de saude, de proporcdes globais, devidamente

reconhecida pela Organizacdo Mundial de Saude, cuja prevencdo, de forma

basica a0 menos, pode advir da utilizacdo dos produtos pretensos a aquisicdo

(vide Termo de Referéncia — 2. Justificativa).

Logo, inviabilizar formas de prevencdo de se contrair o virus
enseja: risco de dano irreversivel aos servidores lotados nas unidades do

Ministério Publico tanto da Capital quanto das Comarca do Interior; bem

Procuradoria Geral de Justica ° Telefone: (65) 3613-5100 o www.mpmt.mp.br 10
Rua 4, Quadra 11, N2 237

Centro Politico e Administrativo * Cuiabd/MT
CEP: 78049-921



Procuradoria Geral
de Justica

MPMT Ministério Publico do Estado de Mato Grosso
Ministério Publico | Procuradoria Geral de Justica

Rub.
DO ESTADO DE MATO GROSSO . . . .
Assessoria Especial — Diretoria Geral

Fls.

como, no comprometimento das atividades administrativas/finalisticas das

Unidades Ministeriais, restando latente a urgéncia na contratagao requestada.

Frente ao arrazoado alhures, entendemos que as circunstancias
narradas nos autos configuram a situacido emergencial que autoriza a
contratacdo direta regida no art. 24, IV, da Lei de Licita¢des, porquanto, a
contratacdo pretendida se mostra instrumento adequado e eficiente para eliminar,

0 quanto antes, o risco de dano que ja recai sobre os integrantes deste Parquet.

Por sua vez, convém mencionar que a efetivacao da contratagao
direta depende da observancia de alguns requisitos procedimentais, descritos no
art. 26 da Lei n. 8.666/93. Confira-se:

Art. 26. As dispensas previstas nos §§ 2°e 4°do art. 17 ¢
no inciso III e seguintes do art. 24, as situacdes de
inexigibilidade referidas no art. 25, necessariamente
justificadas, e o retardamento previsto no final do paragrafo
unico do art. 8° desta Lei deverdao ser comunicados, dentro
de 3 (trés) dias, a autoridade superior, para ratificacdo e
publicacdo na imprensa oficial, no prazo de 5 (cinco) dias,
como condi¢do para a eficacia dos atos.

Pardgrafo unico. O processo de dispensa, de inexigibilidade
ou de retardamento, previsto neste artigo, sera instruido,
no que couber, com os seguintes elementos:

I - caracterizacdo da situacdo emergencial ou calamitosa
que justifique a dispensa, quando for o caso;

II - razao da escolha do fornecedor ou executante;

III - justificativa do preco.

IV - documento de aprovagao dos projetos de pesquisa aos

quais os bens serdo alocados.
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Acerca da caracterizacio da situacdo emergencial, tal

pressuposto, encontra-se amplamente demonstrado, consoante esposado alhures,

quando da verificacdo da subsuncao dos fatos a permissiva legal do inciso IV do

art. 24 da Lei de Licitacodes.

J4, em relagdo aos demais requisitos, quais sejam: escolha do

fornecedors; ¢, justificativa de preco, restou apurado que:

Luva de Vinil (item I):

O fornecedor indicado - COMERCIAL HF - COMERCIO DE
PRODUTOS DESCARTAVEL E LIMPEZA LTDA., CNPJ
73.905.341/0001-80 -, para contratacdo, foi o que apresentou o

melhor custo-beneficio para o item 1, no aporte de R$ 6.700,00

(seis mil e setecentos reais), inclusive, inclusive, com toda a

documentacdo atinente a Regularidade Fiscal/Trabalhista e

Idoneidade de forma satisfatéria, tudo, em atencdo aos
pressupostos do art. 27, inc. IV c/c art. 29, ambos da Lei de

Licitagdes.

Borrifador/Pulverizador (item II):

O fornecedor indicado — F. R. DISTRIBUIDORA DE PAPEIS
LTDA., CNPJ 21.021.861/0001-26 -, para contratagdo, foi o que
apresentou o melhor prego/custo-beneficio para o item 2, no

aporte de R$ 1.677,20 (um mil, seiscentos e setenta e sete reais e

vinte centavos), inclusive, inclusive, com toda a documentagao

atinente a Regularidade Fiscal/Trabalhista e Idoneidade de forma

satisfatoria, tudo, em atencdo aos mandamentos insertos no art.

27, inc. IV c¢/c art. 29, ambos da Lei de Licitagdes.
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E, pertinente ao prec¢o, consta, ainda, que, o feito fora instruido

com orcamentos em quantidade suficiente para extrair o valor praticado no

mercado, consoante observa-se do Mapa das Cotacoes de Precos, a luz das

diretrizes apresentadas pela Corte de Contas da Unido:

TCU - Acordao 2.019/2010 Plenario
9.2. alertar a Companhia Energética do Piaui - Cepisa que,

quando da realizagdo de dispensa de licitacdo nos termos do

art. 24, inciso IV, da Lei n° 8666/1993, além da

caracterizagdo da situagdo emergencial ou calamitosa que
justifique a dispensa, deve-se trazer elementos aos autos do
processo que demonstrem a compatibilidade dos precos
contratados com aqueles vigentes no mercado ou com os
fixados por orgao oficial competente, ou, ainda, com os
que constam em sistemas de registro de precos, bem
como que foi consultado o maior nimero possivel de
fornecedores ou executantes, em atencio aos incisos II e

I1I do paragrafo unico do art. 26 dessa lei;

A justificativa do preco em contratagdes diretas (art. 26,
paragrafo Unico, inciso III, da Lei 8.666/93) deve ser
realizada, preferencialmente, mediante: (i) no caso de

dispensa, apresentacido de, no minimo, trés cotacdes

validas de empresas do ramo, ou justificativa
circunstanciada se nao for possivel obter essa
quantidade minima; (ii) no caso de inexigibilidade,
comparagdo com os pregos praticados pelo fornecedor junto
a outras instituigdes publicas ou privadas. (Boletim de
Jurisprudéncia n. 88, Acordao 1565/2015 Plenario — Pedido
de Reexame, Relator Ministro Vital do Régo)*

4 Disponivel em: <https://contas.tcu.gov.br/juris/SviHighLight>. Acesso em 15/07/2016.
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Sendo que, restou comprovada a existéncia de disponibilidade
orcamentaria para subsidiar as contratacdes requestadas, consoante OPAR n°

628/2020, datada de 18/05/2020.

Por derradeiro, a fim de espancar qualquer celeuma, cabe
esclarecer que, no caso em testilha, por se tratar de compra com entrega
imediata e integral, sem que resulte obrigacdes futurais/assistenciais, ¢é
perfeitamente dispensavel Termo de Contrato por instrumento equivalente,
em consonancia com a facultatividade anunciada pelo § 4° do art. 62 da Lei de

Licitagdes. Sendo vejamos, ipsis litteris:

Art. 62. O instrumento de contrato é obrigatério nos
casos de concorréncia e de tomada de pregos, bem como nas
dispensas e inexigibilidades cujos precos estejam
compreendidos nos limites destas duas modalidades de
licitagdo, e facultativo nos demais em que a
Administracio  puder substitui-lo por outros
instrumentos habeis, tais como carta-contrato, nota de

empenho de despesa, autorizagdo de compra ou ordem de

execucao de servigo.

(..)

§4° — E dispensiavel o "termo de contrato" e facultada a

substituicio prevista neste artigo, a critério da
Administracio e independentemente de seu valor, nos

casos de compra com entrega imediata e integral dos bens

adquiridos, dos quais ndo resultem obrigacdes futuras,

inclusive assisténcia técnica. (gn)
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Sem maiores delongas, acerca do que se entende por entrega
imediata, a Lei de Licitagdes disserta a respeito em seu §4° do art. 40. Veja-se, in
verbis:

§ 40 Nas compras para entrega imediata, assim

entendidas aquelas com prazo de entrega até trinta dias

da data prevista para apresentacdo da proposta, poderdo ser

dispensadas. (gn)

Frente ao arrazoado alhures, levando-se em considera¢ao o
arcaboug¢o documental, em aten¢do a situacdo emergencial suso, opina-se pela
viabilidade das contratacoes requestadas, com esteio no inciso IV do artigo
24 da Lei de Licitacdes c/c art. 4° da Lei n® 13979/2020, ocasido na qual
relembramos que, como condicao de eficicia, os instrumentos em analise deverao
resguardar o principio da Publicidade, conferindo transparéncia aos Atos

Administrativos nos termos do pardgrafo unico, do artigo 61, da Lei 8.666/93.

E o parecer que submetemos a apreciagao superior

Cuiaba-MT, 18 de maio de 2020.

Assinado de forma digital por FRANKLYN
F RA N KLYN ROGERIO FRANCA DA SILVA:69393567115
DN: c=BR, 0=ICP-Brasil, ou=Autoridad
ROGERIO FRANCA  certicadora iz brasieira 2, ou-Ac.
SOLUTI, ou=AC SOLUTI Multipla,
DA 0u=16371018000130, ou=Certificado PF

A3, cn=FRANKLYN ROGERIO FRANCA DA

SILVA:69393567115 sivAsoseseriis

Dados: 2020.05.18 17:07:10 -04'00"

Franklyn Rogerio Franca da Silva

Analista Juridico
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Gedoc n.° 20.14.0001.0002913/2020-54
DECISAO

Acolho integralmente o Parecer Técnico-Juridico (ID: 40040424), por seus
proprios fundamentos juridicos, vez que entendeu evidenciados os requisitos
autorizadores para a pretendida contratagao direta, nos termos do Art. 24, IV, da Lei N.°
8.666/93, visando a aquisicdo de caixas de luva de vinil com 100un (item 1) e
borrifadores (item 2), nos termos do objeto descrito no Termo de Referéncia (/D:
40040191), sendo a caracterizagdo de situagdo emergencial (pandemia de COVID-19),
razdo de escolha de fornecedor com condigcbes de habilitacdo (Art. 27, IV c/c Art. 29, da
Lei N.° 8.666/93), justificativa de preco e disponibilidade or¢amentaria. Anote-se ainda,
que a presente contratacdo encontra respaldo no Art. 4° da Lei N.° 13.979/20, por ser o
objeto descrito insumo destinado ao enfrentamento da emergéncia de saude publica de
importancia internacional decorrente do coronavirus.

Consignamos ainda que nos autos vislumbra-se a comprovagao de
disponibilidade orgcamentaria e financeira, e os fornecedores escolhidos reunem as
condi¢cdes de habilitagdo e qualificagcdo, a teor dos comandos legais insertos nos Arts. 29
e 55, XIll, ambos da citada Lei de Licitacbes e Contratos Administrativos, estando valida
toda a documentagao apresentada para averiguagao de regularidade fiscal/trabalhista.

Assim, observadas as consideracbes alinhavadas, decido pelo
prosseguimento do feito, ressaltando-se a necessidade de publicacdo do ato de dispensa
da licitacdo no Diario Oficial Eletrédnico do MPMT, em momento oportuno, como condigao
de eficacia, em observancia ao Art. 61, paragrafo unico, da Lei N.° 8.666/93.

Encaminhem-se os autos ao Departamento de Aquisicdes, para as
providéncias necessarias.

Cuiaba, 19.05.2020
Assinado de forma digital por

EUNICE HELENA EUNICE HELENA RODRIGUES
RODRIGUES DE DE BARROS:45189900134
BARROS:45189900134 Dados: 2020.05.19 17:23:19

) -03'00'

EUNICE HELENA RODRIGUES DE BARROS
Subprocuradora-Geral de Justica Administrativa

e Procuradoria Geral de ] ustica ° Telefone: (65) 3611-0600 e www. mpmt.mp.br 1
Rua 4, Quadra 11, N2 237

Centro Politico e Administrativo « Cuiabd/MT
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ATO DE DISPENSA DE LICITACAO N° 015/2020

A Procuradoria-Geral de Justica do Estado de Mato
Grosso, por intermédio da Subprocuradora-Geral de
Justica Administrativa, considerando estarem presentes
nos autos do processo administrativo no
20.14.0001.0002913/2020-54, os pressupostos legais
autorizativos que regem a matéria, RATIFICA e torna
publica, a contratacdo, por DISPENSA DE LICITACAO
da empresa COMERCIAL H.F. - COMERCIO DE
PRODUTOS DESCARTAVEL E LIMPEZA LTDA., CNPJ]
73.905.341/0001-80, com sede na Avenida das
Torres, Quadra 71, Lote 14, Santa Cruz, CEP 78.077-
100, Cuiaba/MT e F. R. DISTRIBUIDORA DE PAPEIS
LTDA., CNPJ 21.021.861/0001-26, com sede na
Avenida Tenente Coronel Duarte, s/n°, Box 487, Dom
Aquino, CEP 78.015-500, Cuiab3a/MT, para o
fornecimento de Luvas Cirurgicas e Borrifadores, com
valor total de R$ 8.377,20 (oito mil, trezentos e
setenta e sete reais e vinte centavos), nas
quantidades e prazos constantes no termo de
referéncia, na dotacdo orcamentaria: Projeto/Atividade:
2007.9900, Natureza de Despesa: 3390.3000, Fonte:
100. A presente dispensa esta fundamentada nos
termos do artigo 24, Inciso IV, da Lei Federal n.©
8.666/93 c/c art. 4° da Lei n°® 13.979/20.

Cuiaba-MT, 20 de maio de 2020.

EUNICE HELENA Assinado de forma digital por
RODRIGUES DE EUNICE HELENA RODRIGUES DE

BARROS:45189900134

BARROS:45189900134 Dados: 2020.05.20 16:03:33 -04'00'

EUNICE HELENA RODRIGUES DE BARROS
Subprocuradora-Geral de Justica Administrativa

@ Procuradoria-Geral de Justica ° 653613-1634 o www.mpmt.mp.br
Rua 4, Quadra 11, n° 237, CEP 78.049-921 653613-1679 compras@mpmt.mp.br
Centro Politico e Administrativo, Cuiabd/MT



-
quinta-feira, 21 de Maio de 2020

DiériO@OﬁCial N° 27.755 Pagina 92

PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA

ATO DE DISPENSA DE LICITACAO N° 015/2020

A Procuradoria-Geral de Justica do Estado de Mato Grosso, por
intermédio da Subprocuradora-Geral de Justica Administrativa,
considerando estarem presentes nos autos do processo administrativo n°
20.14.0001.0002913/2020-54, os pressupostos legais autorizativos que
regem a matéria, RATIFICA e torna publica, a contratacéo, por DISPENSA
DE LICITAGAO da empresa COMERCIAL H.F. - COMERCIO DE
PRODUTOS DESCARTAVEL E LIMPEZA LTDA., CNPJ 73.905.341/0001-
80, com sede na Avenida das Torres, Quadra 71, Lote 14, Santa Cruz, CEP
78.077-100, Cuiaba/MT e F. R. DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LTDA., CNPJ
21.021.861/0001-26, com sede na Avenida Tenente Coronel Duarte, s/n°,
Box 487, Dom Aquino, CEP 78.015-500, Cuiaba/MT, para o fornecimento
de Luvas Cirurgicas e Borrifadores, com valor total de R$ 8.377,20 (oito
mil, trezentos e setenta e sete reais e vinte centavos), nas quantidades
e prazos constantes no termo de referéncia, na dotagdo orgamentaria:
Projeto/Atividade: 2007.9900, Natureza de Despesa: 3390.3000, Fonte:
100. A presente dispensa esta fundamentada nos termos do artigo 24,
Inciso 1V, da Lei Federal n.° 8.666/93 c/c art. 4° da Lei n° 13.979/20.
Cuiaba-MT, 20 de maio de 2020.
EUNICE HELENA RODRIGUES DE BARROS
Subprocuradora-Geral de Justica Administrativa

DEFENSORIA PUBLICA

Nucleo de Atendimento ao Publico, Conciliagdo e Propositura de
Acgoes Iniciais:

PORTARIA N° 0516/2020/DPG

O DEFENSOR PUBLICO-GERAL DO ESTADO DE
MATO GROSSO, no uso de suas atribui¢gdes institucionais conferidas
pela Lei Orgénica da Defensoria Publica do Estado de Mato Grosso (Lei
Complementar Estadual n°. 146, de 29 de dezembro de 2003);

CONSIDERANDO o disposto no art. 5° do Edital n® 035/2020/
DPG;

RESOLVE:

Art. 1° SUSPENDER a assungéo das atribuigdes junto aos
Nucleos da Segunda Instancia, civel e criminal, pelos membros promovidos,
até que haja o provimento dos 6rgaos de atuagéo anteriormente exercidos,
na forma estabelecida no art. 5° do Edital n° 035/2020/DPG.

Art. 2° DESIGNAR os membros da Defensoria Publica abaixo
relacionados para continuarem atuando perante as seguintes Defensorias

de 12 Instancia:

Nucleo Criminal de Cuiaba:

Defensor Publico Defensoria

Dr. Augusto Celso Reis Nogueira | 102 Defensoria Publica

Dr. Altamiro Araujo de Oliveira 152 Defensoria Publica

Nucleo Civel de Cuiaba:

Defensor Publico Defensoria

Dra. Liseane Peres de Oliveira 22 Defensoria

Gomes

ATO DE DISPENSA DE LICITACAO N° 016/2020

A Procuradoria-Geral de Justiga do Estado de Mato Grosso, por intermédio
da Subprocuradora-Geral de Justica Administrativa, considerando estarem
presentesnosautosdoprocessoadministrativon®20.14.0001.0002914/2020-
27, os pressupostos legais autorizativos que regem a matéria, RATIFICA e
torna publica, a contratagéo, por DISPENSA DE LICITAGAO da empresa
QUIMISTAR COMERCIO E INDUSTRIA LTDA., CNPJ 03.754.778/0001-
84, com sede na Rua J, 833, Quadra "%, Distrito Industrial, CEP 78.098-360,
Cuiaba/MT para o fornecimento de alcool etilico 70%, com valor total de R$
23.800,00 (vinte e trés mil e oitocentos reais), nas quantidades e prazos
constantes no termo de referéncia, na dotagdo orgamentaria: Projeto/
Atividade: 2007.9900, Natureza de Despesa: 3390.3000, Fonte: 100. A
presente dispensa esta fundamentada nos termos do artigo 24, Inciso 1V, da
Lei Federal n.° 8.666/93 c/c art. 4° da Lei n® 13.979/20.

Cuiaba-MT, 20 de maio de 2020.

EUNICE HELENA RODRIGUES DE BARROS
Subprocuradora-Geral de Justica Administrativa

Defensoria

Defensor Publico
Dr. Estevam Vaz Curvo Filho

52 Defensoria

Nucleo Criminal de Varzea Grande:

Defensoria

Defensor Publico

32 Defensoria

Dra. Tania Regina de Matos

Art. 3° A presente designacao tera validade até que haja o
provimento efetivo dos 6rgédos de atuagéo relacionados no art. 2°, ou por
6 (seis) meses, na forma estabelecida pelo art. 68-A, IV, da LC 146/2003,
prevalecendo o que ocorrer primeiro.

Art. 4° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicacao,
com efeitos retroativos a 07/05/2020.

Cuiaba/MT, 20 de maio de 2020.

CLODOALDO APARECIDO GONCALVES DE QUEIROZ
Defensor Publico-Geral do Estado de Mato Grosso
(original assinado)

PORTARIA N° 0517/2020/SDPG

A SEGUNDA SUBDEFENSORA PUBLICA-GERAL DO
ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribui¢des legais e institu-
cionais, conferidas pelo art. 14 - Segdo | - A da Lei 146/2003 com redagéo
modificada pela Lei Complementar 608/2018;

RESOLVE:

Art. 1° CANCELAR 10(dez) dias de férias individuais do
Defensor Publico Cristiano Bruno, matricula 100362, que seria
nos dias 01.06.2020 a 10.06.2020, ja deferidas anterior
portaria n°044/2020/SDPG, publicada no Diario Oficial ado:
no dia 16 de janeiro de 2020, conforme procedimento Gﬁ5254:/"0

Cuiaba/MT, 20 de maio de 2020

GISELE CHIMATTI BERNA
Subdefensora Publica-Geral do Estado de Ma
(original assinado)

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Plangjamento e Gestéo - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT
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ATO DE DISPENSA DE LICITAGAO N° 015/2020

A Procuradoria-Geral de Justica do Estado de Mato Grosso, por intermédio da Subprocuradora-Geral de
Justica Administrativa, considerando estarem presentes nos autos do processo administrativo n°
20.14.0001.0002913/2020-54, os pressupostos legais autorizativos que regem a matéria, RATIFICA e
torna publica, a contratagdo, por DISPENSA DE LICITACAO da empresa COMERCIAL H.F. -
COMERCIO DE PRODUTOS DESCARTAVEL E LIMPEZA LTDA., CNPJ 73.905.341/0001-80, com
sede na Avenida das Torres, Quadra 71, Lote 14, Santa Cruz, CEP 78.077-100, Cuiaba/MT e F. R.
DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LTDA., CNPJ 21.021.861/0001-26, com sede na Avenida Tenente
Coronel Duarte, s/n°, Box 487, Dom Aquino, CEP 78.015-500, Cuiaba/MT, para o fornecimento de Luvas
Cirargicas e Borrifadores, com valor total de R$ 8.377,20 (oito mil, trezentos e setenta e sete reais e
vinte centavos), nas quantidades e prazos constantes no termo de referéncia, na dotagéo orgamentaria:
Projeto/Atividade: 2007.9900, Natureza de Despesa: 3390.3000, Fonte: 100. A presente dispensa esta
fundamentada nos termos do artigo 24, Inciso IV, da Lei Federal n.° 8.666/93 c/c art. 4° da Lei n°
13.979/20.

Cuiaba-MT, 20 de maio de 2020.
EUNICE HELENA RODRIGUES DE BARROS

Subprocuradora-Geral de Justica Administrativa

m
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] MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DE MATO GROSSO
"&;g Sistema Integrado de Apoio Administrativo
M PMT Relacdo de Pedido de Empenho da Ordem de Fornecimento

Compra Direta: 51/2020 Ordem de Fornecimento: 0 Periodo: / /a/ /
Pedido de Compra: 00170 Solicitag&o: SALA 218 - DAA - DEPARTAMENTO DE APOIO ADMINISTRATIVO
Solicitagdo: 00170 Almoxarifado: 1 ALMOXARIFADO CENTRAL

Objeto: AQUISlCAO DE LUVA CIRURGICA E BORRIFADOR PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PROCURADORIA-GERAL DE JUSTICAE

DEMAIS PROMOTORIAS DE JUSTICA DA CAPITAL E PROMOTORIAS DE JUSTICA DO INTERIOR.
Razdo Social: F. R. DISTRIBUIDORA CNPJ: 21.021.861/0001-26
Nome Fantasia: PD SHOP

Itens por Pedido de Compra

Item|Elem. Despesa|Material Unid. Fornec. Qtd. Atual VIr. Unit Valor Total

2 3017 |BORRIFADOR 1 - UNIDADE 280,0000 5,9900 1.677,2000
Especi fi cagdo: BORRI FADOR - PULVERI ZADOR
MANUAL PARA LI MPEZA, 500 M. COM BI CO
REGULAVEL, FRASCO DE PLASTICO. O
PRODUTO DEVE SER REGULANMENTADO PELA

ANVI SA.

Valor Geral ltens 1.677,20

Usuario: 1925 - LUCIANO LARA DE BARROS Pagina: 1



Sistema Integrado de Apoio Administrativo

w MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DE MATO GROSSO
M PMT Relacdo de Pedido de Empenho da Ordem de Fornecimento

Compra Direta: 51/2020 Ordem de Fornecimento: 0 Periodo: / /a/ /
Pedido de Compra: 00170 Solicitag&o: SALA 218 - DAA - DEPARTAMENTO DE APOIO ADMINISTRATIVO
Solicitagdo: 00170 Almoxarifado: 1 ALMOXARIFADO CENTRAL

Objeto: AQUISICAO DE LUVA CIRURGICA E BORRIFADOR PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PROCURADORIA-GERAL DE JUSTICAE

DEMAIS PROMOTORIAS DE JUSTICA DA CAPITAL E PROMOTORIAS DE JUSTICA DO INTERIOR.
Razéao Socia: COMERCIAL HF - COMERCIO DE PRODUTOS DESCARTAVEIS E LIMPEZA LTDA  CNPJ: 73.905.341/0001-80
Nome Fantasia: COMERCIAL H&F

Itens por Pedido de Compra

Item|Elem. Despesa|Material Unid. Fornec. Qtd. Atual VIr. Unit Valor Total

1 3015 |LUVA CIRURGICA 38 - CAIXA 100,000 200,0000 33,5000 6.700,0000
Especi ficagcdo: LUVA DE VINIL -
TRANSPARENTE, PRODUZI DA COM RESI NA

VI Ni LI CA, COM 100 UNI DADES, TANMANHO
MEDI A E GRANDE - TRANSPARENTE,

LUBRI FI CADA COM PO Bl O ABSORVI VEL,
PRODUTO NAO ESTERI L, FABRI CADA EM PVC,
APROVADA PELO M NI STERI O DA SAUDE ( TEM
C.A). -TALCADA.

- NAO ESTERI L, FABRI CADA EM PVC | NCOLOR,
- NAO PROVOCA ALERG AS - AMBI DESTRA ¢
COM SUPERFI CI E LI SA - NAO ESTERIL. O
PRODUTO DEVE SER REGULANMENTADO PELA
ANVI SA.

Valor Geral ltens 6.700,00

Usuario: 1925 - LUCIANO LARA DE BARROS Pagina: 1



Ministério Publico do Estado de Mato Grosso
Procuradoria Geral de justica

MPMT

Ministério PUblico
DO ESTADO DE MATO GROSSO

ORIENTACAO PARA APLICACAO DE RECURSOS - OPAR N° 643/2020
DIRETORIA GERAL - DG

GEDOC: 20.14.0001.00002913/2020-54

SOLICITO INFORMACOES E/OU AUTORIZO O DEPLAN
[1 Informar se ha disponibilidade orcamentaria / Efetuar reserva de recurso orcamentario

Proceder a emissdo do PEDIDO DE EMPENHO - PED, caso haja disponibilidade orcamentaria

Em21L/ 5 / 2020
- DG/ Ordenador(a) Despesa

DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO - DEPLAN

ANALISO E INFORMO QUE:
[X] Ha existéncia de dotacdo orcamentéaria

[] Inexisténcia de dotacdo orcamentaria

[ ] Recurso orcamentario reservado
[ ] Aguardar suplementacdo orcamentaria

Para a emissdo do PEDIDO DE EMPENHO - PED, a despesa devera ser realizada do Projeto/Atividade, abaixo

especificado:
[ Ordinario [] Estimativo Global
Valor Dotacao Orcamentaria - R$ 1,00
PED / Emitido | Saldo Orgamentario

Projeto/ | Fonte | Natureza da
Recurso / Reservado

Atividade Despesa Disponivel
20079900 | 100 | 33903000 412.047 32 6.700,00 405.347 32
20079900 | 100 | 33903000 405.347 32 1.677.20 403.670,12

Em21/ 5 / 2020
- DEPLAN




—as- Estado de Mato Grosso
@ FIPLAN - Sistema Integrado de Planejamento, Contabilidade e Finangas

SECRETARIA ADJUNTA DA CONTADORIA GERAL DO ESTADO - SACE/SEFAZ

EMP

NOTA DE EMPENHO

08101.0001.20.001380-4

N° PED: 08101.0001.20.001462-0

Data de Emissao: 21/05/2020

NO DOTLIS-I—. *k%k kk*x k%%

ND NOBLIST. *k %k kkk kk%x

Unidade Orcamentaria:

Unidade Gestor a:

08101 - PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA 0001 - Geral
Projeto/Atividade: Recur so: Tipo de Empenho:
2007 - Manutencao de servicos administrativos gerais Normal Global

Modalidade de Licitac&o:

N°Ano da Licitacéo: Motivo Dispensa Licitacdo

Dispensa Fohok kokok kokok ook ko ko Lei Federal 8.666/1993, artigo
24°, inciso 04 (1V)
N° Convénio Despesa em Processamento Transferido - Resto a Pagar N° Processo Or camentério de
Fhok kkk ko N&o N&o Pagamento:
2913/2020
DADOSDO CREDOR

Cadigo: 2006.10348-6

Nome: Comercia H F - Comércio de Produtos Descartavel e
Limpeza Ltda

Endereco: AvenidaDas Torres, 14

CEP: 78.068-305

Bairro: Santa Cruz

Municipio: Cuiaba UF: MT

CPF/ CNPJ/ 1G: 73.905.341/0001-80

Insc. Estadual: 131508784

RG kkk kkk kk%k

DADOSDA DIARIA

NO OS- *kk kkk k%%

Datadelnicio da Viagem: *** *x* x%x

Datade Retorno da Viagem: *** *** *xx*

DADOSDO ADIANTAMENTO

|N0 CAD kkk kkk kk*k

|Data de Solicitacdo; *** *x* **x

DADOSDO ADIANTAMENTO

|NO CAD- *kk kkk kxk%x

|Data de Solicitagdo; *** *x* **x

DEMONSTRATIVO DA RESERVA DE EMPENHO

Dotacgéo Or camentéria:

Elemento de Despesa:
08101.0001..03.122.036.2007.9900.339000000.100.1.1 |30 - MATERIAL DE CONSUMO

N° RPV: RPV Vencido:

Valor Total do Empenho (R$): |Valor por Extenso:
* k% 670(),00 SEISMIL ESETECENTOS REAIS*** kkhkk kkhkk khkk kkk kkk *kkk kk*k kkk k%%

khkk kkhk kkhkk kkk hkkk kkk kkk kk%

Historico:
Aquisicdo de Luvas Cirdrgica. Compra Direta 51/2020.

Data de Autorizagéo da Despesa:
21/05/2020

Ordenador de Despesa:
Claudiadi Giacomo Mariano

Responsavel pela Execug@o Orcamentaria

Claudia di Giacomo Mariano
Ordenador de Despesa

Observacoes:
Situagdo do EMP: Empenho (EMP) normal
Numero do documento de estorno:

MTI 21/05/2020 14:30

Pagina 1/1 delzeni




—as- Estado de Mato Grosso
@ FIPLAN - Sistema Integrado de Planejamento, Contabilidade e Finangas

SECRETARIA ADJUNTA DA CONTADORIA GERAL DO ESTADO - SACE/SEFAZ

EMP

NOTA DE EMPENHO

08101.0001.20.001381-2

N° PED: 08101.0001.20.001463-9

Data de Emissao: 21/05/2020

NO DOTLIS-I—. *k%k kk*x k%%

ND NOBLIST. *k %k kkk kk%x

Unidade Orcamentaria:

Unidade Gestor a:

08101 - PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA 0001 - Geral
Projeto/Atividade: Recur so: Tipo de Empenho:
2007 - Manutencao de servicos administrativos gerais Normal Global

Modalidade de Licitac&o:

N°Ano da Licitacéo: Motivo Dispensa Licitacdo

Dispensa Fohok kokok kokok ook ko ko Lei Federal 8.666/1993, artigo
24°, inciso 04 (1V)
N° Convénio Despesa em Processamento Transferido - Resto a Pagar N° Processo Or camentério de
Fhok kkk ko N&o N&o Pagamento:
2913/2020
DADOSDO CREDOR

Cadigo: 2020.02131-1

Nome: F R DISTRIBUIDORA DE PAPEISLTDA

Ender eco: av Tenente-coronel Duarte,

CEP: 78.015-500

Bairro: DOM AQUINO

Municipio: Cuiaba UF: MT

CPF/ CNPJ/ I G: 21.021.861/0001-26

RG- *kk kkk kk%x

Insc. Estadual: *** *** *%*

DADOSDA DIARIA

NO OS *kk kk*k kk%

Datadelnicio da Viagem: *** *** x%x

Data de Retorno da Viagem: *** x** %xx

DADOSDO ADIANTAMENTO

|NO CAD- *kk kkk kk%x

|Data de Solicitagdo; *** *x* **x

DADOSDO ADIANTAMENTO

|N0 CAD. *kk kkk kk%x

|Data de Solicitacdo; *** *** **x

DEMONSTRATIVO DA RESERVA DE EMPENHO

Dotagéo Or camentaria:
08101.0001.03.122.036.2007.9900.339000000.100.1.1

Elemento de Despesa: N° RPV: RPV Vencido:

30 - MATERIAL DE CONSUMO

Valor Total do Empenho (R$):
*** 1.677,20

Valor por Extenso:
UM MIL E SEISCENTOSE SETENTA E SETE REAISE VINTE

CENTAVOS*** kkhkkhk kkk khkk hkkhkk kkhkk kkk *khkk *kk kkhkk *kk *k*k%x k%% k%% *x*x%
*kkk kkk *kk%

Historico:
Aquisicdo de borrifador. Compra Direta 51/2020.

Data de Autorizagéo da Despesa:
21/05/2020

Ordenador de Despesa:
Claudiadi Giacomo Mariano

Responsavel pela Execug@o Orcamentaria

Claudia di Giacomo Mariano
Ordenador de Despesa

Observacoes:
Situagdo do EMP: Empenho (EMP) normal
Numero do documento de estorno:

MTI

21/05/2020 14:32 Pagina 1/1 delzeni




MPMT

MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DE MATO GROSSO
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
PROCURADORIA GERAL DA JUSTICA
ALMOXARIFADO CENTRAL

Pedido de Entrega

39/ 2020

Fornecedor Local de Entrega

Nome: COMERCIAL H&F Nome: ALMOXARIFADO CENTRAL

Endereco: , Endereco: Rua4, S/N - CPA

Cidade: CEP: Cidade: Cuiaba UF: MT CEP: 78.049-921
Telefone:  (65)3626-3275 Telefone: 65 3613-5125

E-mail: wsil@terra.com.br

| Qtde. | Unid. Fornec. | Material/Servigo Valor Unitario Total
200,0000] 38 - CAIXA 100,9006100148244 - LUVA CIRURGICA 33,5000 6.700,00
Especificagdo: LUVA DE VINIL - TRANSPARENTE, PRODUZIDA COM RESINA
VINILICA, COM 100 UNIDADES, TAMANHO MEDIA E GRANDE
- TRANSPARENTE, LUBRIFICADA COM PO BIO ABSORVIVEL,
PRODUTO NAO ESTERIL, FABRICADA EM PVC, APROVADA
PELO MINISTERIO DA SAUDE (TEM C.A). -TALCADA.
- NAO ESTERIL, FABRICADA EM PVC INCOLOR;
- NAO PROVOCA ALERGIAS - AMBIDESTRA ¢, COM
SUPERFICIE LISA - NAO ESTERIL. O PRODUTO DEVE SER
REGULAMENTADO PELA ANVISA.
SubTotal: 6.700,00
Pedido Parcelado Conforme:
Pedido de Compra: 00170
Data Envio Fax:
21/05/2020
Compra Direta: LDléCIANO HARA Entregaem:  21/05/2020
Certificadora Raiz Brasileira v2, ou=AC
51 /2020 | |BARROS4872658 Liiiiiin ||oa
3100 Dados: 2020.05.21 15:28:49 -04'00" Referente:
Empenho NUmero/Ano: 081010001200013804/2020 Data: 21/05/2020 Valor: 6.700,0000

GEDOC: 201400010002913202054/0

OBJETO: AQUISICAO DE LUVA CIRURGICA E BORRIFADOR PARA ATENDER AS DEMANDAS DA
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTICA E DEMAIS PROMOTORIAS DE JUSTICA DA CAPITAL E
PROMOTORIAS DE JUSTICA DO INTERIOR.




MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DE MATO GROSSO
Sistema Integrado de Apoio Administrativo

MPT PROCURADORIA GERAL DA JUSTICA
ALMOXARIFADO CENTRAL

Pedido de Entrega 40/ 2020
Fornecedor Local de Entrega
Nome: PD SHOP Nome: ALMOXARIFADO CENTRAL
Endereco: , Endereco: Rua4, S/N - CPA
Cidade: CEP: Cidade: Cuiaba UF: MT CEP: 78.049-921

Telefone: 6533211876

E-mail: jotabreu@terra.com.br

Telefone: 65 3613-5125

| Qtde. | Unid. Fornec. | Material/Servigo Valor Unitario Total
280,0000] 1 - UNIDADE 2360 - BORRIFADOR 5,9900 1.677,20
Especificagcdo: BORRIFADOR - PULVERIZADOR MANUAL PARA LIMPEZA, 500
ML COM BICO REGULAVEL, FRASCO DE PLASTICO . O
PRODUTO DEVE SER REGULAMENTADO PELA ANVISA.
SubTotal: 1.677,20
Pedido Parcelado Conforme:
Pedido de Compra: 00170
Data Envio Fax:
LUCIAN O LARA Assinado de forma digital por LUCIANO
. . LARA DE BARROS:48726583100 : 21/05/202
Com p ra D I reta_ DE DN: c=BR, 0=ICP-Brasil, ou=Autoridade Entrega em: /05/2020
Certificadora Raiz Brasileira v2, ou=AC
. SOLUTI, ou=AC SOLUTI Multipla, .
51 / 2020 BARROS-4872658 ou=Certifiliado PF A3, cn=uLUICIAN0 Data:
(ererf’A DE BARROS:48726583100 NUm. Nota:
3 1 OO Dados: 2020.05.21 15:29:33 -04'00'
Referente:
Empenho Ndmero/Ano: 081010001200013812/2020 Data: 21/05/2020 Valor: 1.677,2000

GEDOC: 201400010002913202054/0

OBJETO: AQUISICAO DE LUVA CIRURGICA E BORRIFADOR PARA ATENDER AS DEMANDAS DA
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTICA E DEMAIS PROMOTORIAS DE JUSTICA DA CAPITAL E
PROMOTORIAS DE JUSTICA DO INTERIOR.




21/05/2020 Email — MP - Gerencia de Aquisicoes — Outlook

NOTA DE EMPENHO E PEDIDO DE ENTREGA - F. R. DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LTDA. - CNPJ 21.021.861/0001-
26 - GEDOC 20.14.0001.0002913/2020-54

MP - Gerencia de Aquisicoes <compras@mpmt.mp.br>
Qui, 21/05/2020 15:58

Para: Adriana Parana Distribuidora <adriana@paranadistribuidora.com.br>
Cc: Marcos Aurelio Borges Nogueira <marcos.nogueira@mpmt.mp.br>; Lucilene Vilela Monteiro <lucilene.monteiro@mpmt.mp.br>
Cco: Marcel das Neves e Silva <marcel.siva@mpmt.mp.br>; Patricia Almeida Andreato Leme <patricia.leme@mpmt.mp.br>

U 3 anexos (218 KB)
Nota de Empenho 001381-2.pdf; Pedido de Entrega 0402020.pdf; 039.20 TR - Aquisicdo deEPI’'S COVID 19 - luva - Borrifador.pdf;

Senhor Fornecedor, boa tarde,

Pelo presente, encaminho a nota de empenho emitida em favor dessa empresa: F. R. DISTRIBUIDORA DE PAPEIS
LTDA., CNPJ 21.021.861/0001-26, referente ao fornecimento de borrifador de liguidos, assim com como o
pedido de entrega/ordem de servico e o termo de referéncia, em cumprimento ao constante nos autos do
processo GEDOC 20.14.0001.0002913/2020-54.

Informagoes importantes:

1) a nota fiscal deve ser encaminhada imediatamente apds a finalizagdo/recebimento do servigco/produto (com o
atesto do responsavel) ao detentor do processo para a adogdo das providéncias necessdrias visando a efetivagdo
do pagamento.

2) a nota fiscal deve ser emitida em nome da Procuradoria Geral de Justica do Estado de Mato Grosso, CNPJ:
14.921.092/0001-57, contendo as seguintes informacdes:

- NUmero do processo GEDOC (conforme acimal);

- NUmero do empenho (anexo);

- Dados bancdrios (conta corrente em nome da empresa ou do prestador de servico, em caso de pessoa
fisical).,

- CNPJ da empresa.

3) o produto/servico objeto desta compra direta deve ser entregue/realizado conforme condigcdes estabelecidas no
tfermo de referéncia (anexo).

4) a servidora Marcos Aurélio Borges Nogueira, telefone 65 3613-5264, serd a responsdvel pelo
recebimento/acompanhamento do objeto/servico, assim como por atestar a nota fiscal.

5) a nota fiscal deverd ser encaminhada para os seguintes e-
mail's; marcos.nogueira@mpmt.mp.br e lucilene.monteiro@mpmt.mp.br.

6) quando se fratar de nota fiscal de servico, deverd ser encaminhado o DAM - Documento de Arrecadacdo
Municipal (ISSQN), para recolhimenfo ou o comprovante do tributo recolhido e, ainda, se a empresa

for enquadrada no Simples Nacional hd necessidade de encaminhamento de comprovante de pagamento do
DAS - Documentos de Arrecadacdo do Simples Nacional do Ultimo més.

Atenciosamente,

Luciano Lara de Barros
Técnico Administrativo | Gerente de Aquisicoes
65 9 8475-2787 - Home Working

MPMT Departamento de Aquisicoes (DAQ)
Geréncia de Aquisiges (GAQ)

E Ministério PUblico | compras@mpmitmp.br www.mpmt.mp.br
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NOTA DE EMPENHO E PEDIDO DE ENTREGA - COMERCIAL H. F. COMERCIO DE PRODUTOS DESCARTAVEL E
LIMPEZA LTDA. - CNPJ 73.905.341/0001-80 - ADEQUAGAO IMOVEL ALUGADO - DAA - GEDOC
20.14.0001.0002913/2020-54

MP - Gerencia de Aquisicoes <compras@mpmt.mp.br>
Qui, 21/05/2020 15:50

Para: DANIELLA <daniella@cdaatacado.com.br>
Cc: Marcos Aurelio Borges Nogueira <marcos.nogueira@mpmt.mp.br>; Lucilene Vilela Monteiro <lucilene.monteiro@mpmt.mp.br>
Cco: Marcel das Neves e Silva <marcel.siva@mpmt.mp.br>; Patricia Aimeida Andreato Leme <patricia.leme@mpmt.mp.br>

0 3 anexos (218 KB)
Nota de Empenho 001380-4.pdf; Pedido de Entrega 0392020.pdf; 039.20 TR - Aquisicdo deEPI’'S COVID 19 - luva - Borrifador.pdf;

Senhor Fornecedor, boa tarde,

Pelo presente, encaminho a nota de empenho emitida em favor dessa empresa: COMERCIAL H. F. COMERCIO DE
PRODUTOS DESCARTAVEL E LIMPEZA LTDA. - CNPJ 73.905.341/0001-80, referente ao fornecimento de luva cirlrgica
descartdvel, assim com como o pedido de entrega/ordem de servico e o termo de referéncia, em cumprimento ao
constante nos autos do processo GEDOC 20.14.0001.0002913/2020-54.

Informagodes importantes:

1) a nota fiscal deve ser encaminhada imediatamente apés a finalizagdo/recebimento do servico/produto (com o
atesto do responsavel) ao detentor do processo para a adogdo das providéncias necessdrias visando a efetivagao
do pagamento.

2) a nota fiscal deve ser emitida em nome da Procuradoria Geral de Justica do Estado de Mato Grosso, CNPJ:
14.921.092/0001-57,_contendo as seguintes informagodes:

- NUmero do processo GEDOC (conforme acimal;
- NUmero do empenho (anexo);

fisica);
- CNPJ da empresa.

3) o produto/servico objeto desta compra direta deve ser entregue/realizado conforme condicdes estabelecidas no
termo de referéncia (anexo).

4) a servidora Marcos Aurélio Borges Nogueira, telefone 65 3613-5264, serd a responsdvel pelo
recebimenfo/acompanhamento do objeto/servico, assim como por atestar a nota fiscal.

5) a nota fiscal deverd ser encaminhada para os seguintes e-
mail's: marcos.nogueira@mpmt.mp.br e lucilene.monteiro@mpmt.mp.br.

6) quando se tratar de nota fiscal de servico, deverd ser encaminhado o DAM - Documento de Arrecadacdo
Municipal (ISSQN), para recolhimento ou o comprovante do tributo recolhido e, ainda, se a empresa

for enquadrada no Simples Nacional hd necessidade de encaminhamento de comprovante de pagamento do
DAS - Documentos de Arrecadacdo do Simples Nacional do Ultimo més.

Atenciosamente,

Luciano Lara de Barros
Técnico Administrativo | Gerente de Aquisicdes
65 9 8475-2787 - Home Working

MPMT Departamento de Aquisicoes (DAQ)
Geréncia de Aquisigdes (GAQ)

E Ministério Plblico | compras@mpmimp.br www.mpmimp.br
DOETADODEMAIOGROSIO | 45 3413-1434/3613-1479
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